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VISUOTINAS RUSIJOS KOMUNISTU PARTIJOS SUVAŽIAVIMAS PASISAKĖ UŽ UEM0KAT1SKĄ TVARKI
RŪZVELTAS ĮSITIKINĘS DE

MOKRATIJOS TRIUMFE
Jungtinių šiaurinės Amerikos 

Valstijų Respublikos preziden
tas Ruzveltas 4-III-37 Vašingto
ne pasakė kalbų, kurioje parei
škė gilų savo įsitikinimų, kad pa
saulyje tik tada bus visiems ge
ra gyventi, kad tik tada viešpa
taus lygybė, kuomet viešpataus 
demokratija.

Tik demokratija sulaikys pa
saulį nuo karų, galutinai panai
kins privilegijuotas klesas ir 
įkurs brolybę visame pasaulyje.

Amerika sparčiais žingsniais 
eina link demokratijos, štai pe
reituose lapkričio mėnesio rinki
muose demokratų partija gavo 
net 27 milijonus balsų, kas reiš
kia rekordinį demokratų laimė
jimo požymį.

MUSSOLINI RAGINA 
KARIAUTI

Romoje kovo 3 d. įvyko Itali-
jos fašistų suvažiavimas. Pirmi
ninkavo Benito Mussolini, kuris 
savo juodmarškiniams pareiškė: 

Penkioliktas fašistinės eros 
kongresas įsako Italijos mote
rims gimdyti daugiau vaikų, nes 
“be gyvenimo nėra jaunimo, nei, 
karinės galybės, nei tėvynės „ ©J 
teities užtikrinimo”.

Toliau savo kalboje Abisini
jos okupantas įšvadžiojo, kad 
Italija galės išsilaikyti tik gink
lo pagelba; ji galės turtėti tik 
svetimų žemių plėšimu.

Visas kultūringas pasaulis pa
sipiktino tokia begėdiška fašiz
mo tėvo kalba.

TRAUKINYS UŽMUŠĖ 5 
ŽMONES

Pereitą eskmadienį, 14-III-37, 
F. C. S. tarukinys, kelionėje iš 
Bosques į Tempęrley, tarp stočių 
V. Calzada ir Claypole suvaži
nėjo skersai geležinkelį važia

vusį automobilį ir užmušė visus 
penkis jame buvusius keleivius. 
Visi žuvusieji yra argentiniečiai: 
šoferis, du darbininkai ir du lai
kraščių pardavėjai.

TRIUKŠMINGI RINKIMAI 
ČILĖJE

Kovo 7. d. š. m. vyko Čilės 
parlamento rinkimai. Balsavimų 
metu Temuco a/piellnkėje tapo 
nužudytas nacionalistas Luis Al
mendro, o Izquique nušautas li
beralas Roberto Loyola.

Valparaise daugiausia balsų 
gavo populiarusai frontas, bū
tent 11.496, pravesdamas 6 ats
tovus. Dešiniųjų blokas gavo 
8.892 balsus, laimėdami 5 vietas, 
o fašistai gavo tik 1.687 balsus, 
vos pravesdami vieną atstovą.

— Olandų keleivinis laivas 
„Rotterdam” 7-III-37 atplaukė į 
Bs. Aires su 514 ekskursantų.

Balsiečių Piknikas, Quilines, F. C. S.
Vasaros sezono užbaigimui „Argentinos Lietuvių Balsas” 

rengia grandiozišką pikniką recreo „Brisas del Plata”, Quil
ines, F. C. S., šį sekmadienį, 14-III-37. Renkasi sostines ir 
provinrijos lietuviai. Skaitytojoms nemokamas kuponas telpa 
šiame Balso numeryje. Kamionai išeina nuo Redakcijos 6 v. 
ryto. Kelionė “ida y vuelta” drauge su įžanga $ 1.— Regist
ruokitės išanksto, nes tai paskutinis piknikas!

Dabartiniu laiku baigiasi Lietuvos beržų sula ir greit jųšvelnūs lapai paskleis aromatą

LENKIJOS VALDŽIA NORI, KAD LIETUVA IŠSIŽADĖTŲ VILNIAUS
LENKIJA PASIŪLĖ NEPUOLI

MO SUTARTĮ LIETUVAI
“La Prensa” 10-III-37 talpina 

United telegramą iš Varšuvos, 
kurioje sakoma, kad atsakyda
mas į Lietuvos u. r. minister j o 
Lozoraičio kalbą, pasakytą Kau
ne, Lenkijos u. r. ministeris Bec- 
kas vėl pasiūlė taikų Lietuvai.

Becko raštas užsienio spaudai 
Lietuvos atžvilgiu vėl yra veid
mainingas. Lenkijos politikai 
privalo gerai žinoti, kad be Vil
niaus grąžinimo Lietuvai, negali 
būt užmegsti diplomatiniai san
tykiai tarp Lietuvos ir Lenkijos, 
o taipgi del to negali būt pasira
šyta nepuolimo sutartis tarp tų 
dviejų valstybių.

— Prancūzijos parlamentas 
9-III-37, apsvarstęs paskolos rei
kalą šalies gynimo reikalams, 
470-čia balsų prieš 32 pareiškė 
pasitikėjimų socialisto Leono 
Bliumo ministerių kabinetui.

— Ispanijos Guadalajara ra
jone 14,000 Italijos kareivių o- 
kupavo del fašistų dar 15 kilo
metrų žemės. Madride skelbia
ma nauja mobilizacija, kad atsi- 
laikyt nuo tarptautinio fašistinio 
puolimo.

ANGLIAKASIŲ STREIKAS 
VENGRIJOJE

Fuenfkirchen rajone 4,200 an
gliakasių metė darbą, reikalau
dami, kad kompanijos priimtų 
atgal be rimtų priežąsčių paša
lintus iš darbo angliakasius. 
Streikieriai laikosi labai vienin
gai. Nėra abejonės, kad streikas 
bus laimėtas.

— Tautų Sąjungą džiaugiasi, 
kad jos narių skaičius padidėjo. 
Mat j on įstojo Egiptas.

LOZORAITIS APIE BECKO 
KALBĄ

„EI Diario” 7-III-37, talpina 
Havas telegrafu agentūros pra
nešima iš Kauno, kuriame kal- 1 • i r • .bama apie santykius lietuves su 
Lenkija.

Pranešime sakoma, kad Lietu 
vos užsienių reikalų ministeris 
Lozoraitis seime pareiškė, jogei 
Lenkijos užsienių reikalų mini
steris Beckas, nagrinėdamas Lie
tuvos santykius su Lenkija, kal
bėjo apie gjalimumus Inormalių 
santykių užmezgimo tarp šių 
dviejų tautų, bet lenkai būtina 
sąlyga stato Viliaus pripažinimų 
Lenkijai. Lozoraitis pareiškė, kad 
Lietuva jokiu būdu negalinti pri
imti tų sąlygų ir niekuomet ne
galinti i&sįžadėti savo sostinės 

Vilniaus.

KOMRARTIJOS KONGRESAS 
MASKVOJE

“La Prensa” 6-IH-37 talpina 
United telegramą iš Maskvos, 
kurioje sakoma, kad komunistų 
partijos visuotinas suvažiavimas 
priėmė rezoliuciją “naujo orijen 
tavimosi politiniame gyvenime”.

Rezoliucijos tikslas sudemo- 
kratini komunistų partiją ir įve
sti įvairias reformas joje, pasire
miant naująja Sovietų konstitu
cija.

Įvedamosios reformos — ko
munistų nutarimas nusilenkti 
taip ilgai jų niekintai demokra
tijai — skaitomos vienos iš svar
biausių, kuriąs būdami valdžio
je komunistai Rusijoje įvedė.

NUSKANDINO GRAIKŲ 
LAIVĄ

Pranešama iš Barcelonos, kad 
graikų laivas “Loukis”, plauJkį
damas ties Bagur, palietė fašistų 
palpukdytą miną, kuriai eksplo- 
duojant laivas užsidegė ir nus
kendo. >

Tame prekybiniame laive dir
bo 28 jurininkai, kurių tik trys 
priplaukė krantą, o visi kiti nu
skendo.

LOZORAITIS ATSAKĖ LENKŲ 
DIPLOMATAMS

„La Prensa” 8-III137 talpina 
United telegramų iš Kauno, ku
rioje paduodama ministerio Lo
zoraičio kalbos dalis.

Kadangi lenkų u. r. min. pul
kininkas Beckas neseniai išsitarė 
Lietuvos politikos klausimu, tat 
ministeris Lozoraitis savo kalba 
ir pranešė Lietuvos nusistatymą 
bei atsakė lenkų ministerio išva
džiojimams.

Lozoraitis pareiškė, kad Lie
tuva visuomet yra linkusi tartis 
su lenkais, bet Vilniaus niekuo
met neišsižadės. Vienok Lenki
jos politikai taip veikia, kad ne
žino kairė, ką daro dešinė. O 
jokių Lenkijos grąsinimų Lietu
va nebijo, nes Lietuva jokiai jė
gai niekuomet nenusilenkė, — 
pareiškė ministeris Lozoraitis.

Ministeris Lozoraitis taipgi pa 
reiškė, kad Lenkijos valdžios 
viršūnėse yra tokių žmonių, ku
rie’ kairiąja ranka griauna tai, 
ką stato dešiniąja.

PASALINO RYKOVĄ 
IR BUKHARINĄ

Rusijos komunistų partija pa - 
Salino iš savo narių tarpo Ryko
va ir Bukhariną.

Rykovas buvo Sovietų premje
ras ,paskui susisiekimo, komisa
ras. Tai asmeniškas\r labiausia 
patikimas Lenino draugas, kurį 
Stalinas apkrikštino trockininku.

Bukharinas ilgai buvo Sovietų 
valdžios oficiozo ‘Izvestia” vy
riausias redaktorius.

— Sovietų kariuomenė manė 
vruoja Borodino apielinkėse. 
Dalyvauja tankai, artilerija ir 
kitos dalys.

Paskutinis Susivienyjimiečių Piknikas
Susi vieny j imo Lietuvių Argentinoje Pirmasai Valentin 

Alsina Skyrius savo piknikų sezono užbaigimui ruošia links
mą pikniką „Colonia Alemana” pušyne šį sekmadienį, 14-111 
37, Valentin Alsino je. Bus puiki muzika, savas bufetas ir ki
tokį paįvairinimai. Prasidės 12 vai. dieną ir tęsis iki sutemų. 
Taigi šį sekmadienį niekas neturi teisės namie pasilikti! 

'Vasara baigiasi, del to visi ei va j pušyną!

SUSIJONGÈ KATALUNIJOS IR 
VALENCIJOS KARIUOMENĖS

Idant pasekmingiau kovoti 
prieš Ispaniją teriojančius faši
stus, Valencijos ir Katalunijos le- 
alistų kariumenės susijungė į 
bendrų Respublikos gynimo ka
rinę vadovybę.

GRIAUNA ISPĄNIJOS 
MIESTUS

Fašistiniai Italijos ir Vokie
tijos aeroplanai nesiliauja bom
bardavę Ispanijos miestus. Dau 
gelis miestų jau iki pusei sugriau 
ti. Žmonių gyvybių aukas tiks - 
liai bus galima apskaičiuoti tik 
tuomet, kuomet pasibaigs fašis
tinis antplūdis Manoma, kad jau 
virš milijono žmonių Ispanijoje 
išžudytą bei paversta amžinais 
invalidais. Ir visa tai fašizmo da
roma del to, kad sunaikint liau
dies laimėjimus ir atsteigt ver
giją toje šalyje.

PIRATAI NUSKANDINO 1S- 
PANIJOS LAIVĄ

Ispanijos vyriausybės laivas 
„Mar Cantábrico” grįžo iš Mek
sikoj gabendamas Resjpublikos 
gynimui amuniciją ir maisto pro 
duktus. Fašistų pasamdyti Vo
kietijos piratų (jurų plėšikui 
laivai bombardavo ir nuskandi
no minėtojį laivą. Taipgi žuvo 
visa laivo įgula.

ATŠAUKS SVETIMŠALIUS 
Iš FRONTŲ

Ispanijos vyriausybė paskel
bė, kad ji sutinka atšaukt iš sa
vo kariuomenės eilių visus sve
timšalius, jeigu tą patį padarys 
ir sukilusieji fašistai, kurie, fak- 
tinai, tik svetimšalių jėgomis ir 
tebekariauja prieš legalią Ispa
nijos vyriausybę. Jeigu išvyktų 
iš Ispanijos italai, vokiečiai/ ir 
maurai, tat karas kaip bematant 
pasibaigtų. Jeigu jie dar kelis 
mėnesius neišvyks, tat visa Is
panija bus paversta griuvėsiais. 
Vienok, galų gale, vistiek turės 
laimėti Respublikos gynėjai.

— Italai atsiuntė Ispanijon 
dar 2.500 fašistinnių kareivių ir 
ruošia dar 25.000 Ispanijos liau
dies įžudymui. Vienoje ^Respub
likos gynėjai okupantus muša 
visuose frontuose.

KONTRABANpiSTAI 
UŽDARBIAUJA

Sąrišyje su pilietiniu Ispanijos 
karu Europos šmugelninkai už
dirba milžiniškus pinigus, šmu- 
geliuojama netik amunicija, mai 
sto produktais ir rūbais, bet net 
žmonėmis. Esą Prancūzijos ir Ka 
talūnijos pasienių agentai gabe
na savanorius Ispanijon slap
tais keliais, gaudami už tai mil
žiniškas sumas pinigų.



ARGENTINOS LIETUVIU

BALSAS
Buenos Aires, Kovo 11 d., 1937.

ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS

Bereikalo “Išvien” užtaria ku
niginį Tautos Fondą, kuris Lietu
vai surinktus pinigus Šveicarijos 

• bankuose pasiliko sako klerikali
nės propagandos tikslams. Jis ne 
taip pasielgė kaip Lietuvos Šelpi
mo Fondas, arba kaip Autonomi 

į jos, paskui pavadintas Lietuvos 
Nepriklausomybės Fondu.

“Lietuvių namų” laikotarpį 
, “Išvien” vadina nauja reakcija. 

Bet ji juk dar nesibaigus. Ji dar 
tęsiasi, tik tuo skirtumu, kad pa- 
šalpines lėšas ne kunigas ar pi- 
neiriškiai suvalgo, bet “IŠvieno” 
leidėjai . ’

Bereikalingai p. Šalčius Balsą 
grętina su Jokūbaičio vardu. Jo
kūbaitis aukavo 100 pesų Socia
listų Sąjungai ir 100 d-jai “Lie
tuva”. Balsas tada buvo pergyve 
nes kunigo Daknio - Dikinevi- 
čiaus smurtą ir radosi štabinsko 
rankose. O Jokūbaitis šiandien 
būt buvęs stiprus žmogus, jeigu 
jis būt išlaikęs savo žodį ir laikę 
sis su tais, kas jam padėjo atida-

litai Amerikoje
Ištisus metų dešimtmečius A- 

merikos lietuviai su didžiausiu 
pasišventimu dirbo tautiniai kul
tūrinį darbą. Su tokiu pačiu pa
sišventimu jie jį dirba ir dabar 
Vienok DULRo ponai panoro A- 
merikos lietuvius išmokyti dirbt 
„naujoviškai”. Tuomi tikslu pra 
dėta litais papirkinėti („remti”) 
kailiamainiai ir idėjomis preki
aujanti asmenys. Susidarė litų 
gaudytojų šaikos, kurios per li
tais remiamą savo spaudą ban
do aukštyn kojomis versti taip 
gražiai ir planingai su pasišven
timu dirbamą Amerikos lietu - 
vių tautiniai kultūrinį darbą.

Litų ėmėjus ir Amerikos lietu 
vių istorijos falsifikuotojus la
bai nuosekliai sugėdino rašyto- . 
jas J. Baltrušaitis. “Naujienų” i

dienraščio laidoje iš vasario 6 d., rvt agentūrą .Bet jis, susibičiu- 
1937 m. jis pažymi “Vienybės” 
istoriją ir atsako tame laikrašty
je savotiškai ją aiškinusiam P.
Jurgėlai

Jurgėla mat bandė paneigt de
mokratijos nuopelnus Amerikos 
lietuvių tautiniai kultūriniame 
darbe ,o Baltrušaitis, kaipo se
nas socialdemokratas, įrodė fak
tais, kad tik demokratai visa kas 
kilnu sukūrė ,o fašistai nusmu- 
kino ir griovė.

Pabaigoje savo straipsnio J. 
Baltrušaitis rašo:

“Lietuviai fašistai Pietų Ame
rikoje — “Žinios” su “Išvienu” 
— pešasi del buteršnitų. Mūsiš
kiai, tie vienybininkai, vėliau pra 
dėjo gauti tų skanskanių iš Kau
no, tat vėliau ir susipešę Bet tik? 
rai susipeš. Perkūne, jiems pa
dėk”!

Mat, kaip Argentinoje “IŠvie
nas” paveržė litus nuo “P. A. Ži
nių”, taip Šiaurinėje Amerikoje 
“Vienybė” juos paveržė nuo 
“Tautos”. Del to ir ten litais gim 
domos peštynės neišvengiamos.

Noras Išsipildė
— Labai norėčiau .kad aš kly

sčiau šiose savo pastabose, — ra
šo p. M. Šalčius litais leidžiama
me “Išviene”. Straipsnyje “Mū
sų išeivių visuomeninis darbas 
Argentinoje” jis patiekė nesąmo 
nių rinkinį. Anot jo:

— “Pirmeiviniai klodai”... pa
tyrę apie kunigo Švagždžio vei
kimą Argentinoje ,pasiuntė į čia 
savo organizatorių p. Rasodą, 
kuris... įdiegė rasodą”.

Komunistų pasiuntinys Rasoda 
(Rokas Mizara) Argentinoje vei 
kė 1928 metais ,kada jo idėjos 
draugai jau buvo aukščiausią sa
vo stiprybę pergyvenę. Taipgi 
niekam nėra paslaptis, kad jo at
silankymas tik suskaldė Argen
tinos lietuvius komunistus, ar 
“išvalė” (išmetant jų redaktorių 
švedą, etc.), kaip kad dabar Ma 
skvoje sakoma. Didžiausi lietu
vių komunistų veikėjai Mudrau- 
skas su Ivaškevičium ,kurie kon
sulą Skinkį su Paliuku nuo pag
rindų Berisse akmenais nuvijo, 
pasidarė juodžiausi fašistai. O 
svarbiausia, kad “pirmeiviniams 
klodams” ėmė net 10 metų patir 
ti apie kun. Švagždžio veikimą, 
kuris čia lankėsi bene 1918 me
tuose!

Dar p. Rasoda nei nesvajojo 
apie vykimą Argentinon, o buvu 
šieji kunigo Švagždžio karūnų 
nešėjai jau priklausė “Rytojaus” 
valdybai, apie ką geriausia ži
no pilietis Undraitis. V

' liavęs su kun. J. Janilioniu, kon
sulu Mačiuliu, Vytauto Didžiojo 
Komitetu, Steponaičiu iš konsulą 
to — nutarė apsieiti be to, kas 
jam padėjo atidaryt agentūrą, 
kas gavo Lietuvos Kredito Ban
ko atstovybę. Paklausęs klerika
lų ir pasitikėdamas bažnytine 
bei konsularine parama, jis su 
jais susidėjo. Jis finansavo kuni
go Janil ionio, Mačiulio, Goštau
to užgrobtas “Argentinos Nau
jienas”. Rašantys šiuos žodžius 
rezignavo iš geros tarnybos ang
lu petróleo kompanijoj, kad pa
dėt sukurt lietuvišką agentūrą ir 
eit prie banko įkūrimo. Bet oo 
šešių savaičių darbo, gražaus ir 
pavyzdingo darbo, minėti kleri
kalai Jokūbaičiui patarė pada
ryt reformas, įperšant jam žino
mą Pr. šocikauską ir kitus ben
dradarbius. S vetim tautiškos a- 
gentūros tada apsidžiaugė. Su o- 
ficialistų kompanija (su „agro
nomu” Zigmu Levicku, Šumake- 
riu, Ciučeliu, etc.) Jokūbaitis pa 
dirbėjo apie metą laiko. Jis savo 
keletos tūkstančių nustojo, bet 
ir jo kompanionas olandas Z ali
nas nustojo 5.000 pesų; o klijen- 
tams padarė apie 30.000 pesų 
nuostolių. Tai tokia yra šio daly
ko istorija, gerbiamaisai pone ra 
šytojau Šalčiau.

Reikia manyti, kad ponas “Iš
vien” redaktorius bus patenkin
tas, kad išsipildė jo noras, kad 
jis sužinojo ,jogei klydo.

Daugiau Rimtumo!
Daugiau medžiagos apie visuo 

meninio Argentinos lietuvių dar
bo istoriją patartina pasiimti iš 
“Argentinos Lietuvių Balso” ka
lendoriaus 1936 metams. Tuo
met nereikės sarkastiškai dėti į 
svetimženklius “darbininkišką 
nusistatymą” xir tam panašiai.

Argentinos lietuvių visuome
ninio darbo istorija žino ir tokių 
faktų, kad vieną gražią dieną bu 
vo suareštuoti ir sukišti kalėj i- 
man penkių lietuviškų laikraščių 
redaktoriai ir leidėjai, išskiriant 
“Švyturio” kunigą. Tam tikruo
se archyvuose yra žirgvaikiu pa
tvirtinti niekšiški donosai, tapę 
procesais, sadistinio pasitenkini
mo kankinimais.

Buvo laikai (gaučiški), kada 
Lietuvos Atstovybės vardu buvo 
keikiamas lietuvis laikraštinin
kas už tai, kad jis iškėlė viešu
mon Lenkijos Atstovybės ir Lie
tuvos Konsulato juriskonsulto 
Berkmano šunybes. Berkmanas 
dabar sėdi kalėjime už suktybes,

(Nukelta į 3-čią pusi.)
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KAUNO APSKRITY SIAUČIA 
VILKŲ GAUJOS

šiais metais Kauno apskrity 
atsirado daug vilkų .Ypač jų 
daug Pravieniškių, Jonavos, Kai 
nėnų ir kt. miškuose. Vilkai šią 
žiemą ūkininkams pridarė jau 
daug nuostolių, o paskutiniu me
tu pradeda pulti ir keleivius.

UŽNUODYTAS SULINIO 
VANDUO

Marijampolė, šiomis dienomis 
Vartų kaime Krosnpfe valsč. į ū- 
kininko Maksimonio šulinį neži
nomas piktadarys įmetė gana 
daug muilo akmens, tur būt, no
rėdamas užnuodyti ne tik šeimą, 
bet visus aplinkinius gyventojus. 
Policija piktadario ieško.

SĄŽININGAS BEDARBIS
Vienas Kauno bedarbis, Silve

stras Jokimas,. Kąune, Rotušės 
aikštėj rado piniginę ,kurioj bu
vo 3000 lt. pinigų ir dokumentai. 
Iš paso S. Jokimas sužinojo, kad 
piniginė yra tūlo Osvaldo Kinde- 
rio, gyvenančio Vilkaviškyje. Be 
darbis matydamas ,kad tokiu bū 
du piniginės pats pametusiajam 
grąžinti negalės, nunešė ją poli
cijom Kai O. Kinderis apie tai 
sužinojo, jis be galo nustebo to
kiu bedarbio sąžiningumu. Už tai 
Kinderis bedarbiui Jokimui rady 
bų davė 1000 lt. ir pažadėjo su
rasti jam pastovaus darbo.

NUSIŠOVĖ JAUNAS VYRAS
Rokišky nusišovė vietos gyven 

tojas Vaičiūnas ,kuris jau du
syk yra bandęs nusižudyti, bet 
vis nepavykdavo. Kalbama, kad 
jis sirgęs proto liga.

duodavo 
pusryčius, 
kuris klie 
tas, anot

KOKS NEPAKLUSNUMAS!
šiomis dienomis Kauno kuni

gų seminarijoje kilo „klierikų 
streikas”. Klierikai sustreikavę 
dėl blogo seminarijos maisto. Li 
gšiol Kauno kunigų seminarijo
je valgyti klierikams 
tris sykius per dieną: 
pietus ir vakarienę, o 
rikas lieka alkanas,
„Altorių šešėlių” valgo (jei tu
ri ką) iš „žiurkiniuko”. Bet dau 
gumas klierikų esą beturčiai ir 
savo „žiurkininkuose” nieko ne
turį.

Klierikai ypač buvę nepaten
kinti pusryčiais: kava arba arba 
ta ir duona. Jie pirmiausia ir pra 
dėję boilęptuoti pusryčius. Mat, 
už mokslo metus iš kiekvieno 
klieriko seminarija ima po 500 
lt., tai, klierikų tvirtinimu, semi 
narija juos galinti geriau išlai
kyti. «

Pasitarimai baigėsi sėkmingai 
ir klierikams maistas šiek tiek 
pagerintas: pusryčiams pridėjo 
po 20 gr. sviesto kekvienam klie 
rikui ir duoda baronkų arba bul 
kūčių.

Administracija dabar prade
danti ieškoti streiko iniciatorių.

PABRANGO KVIEČIAI.
Mažeikių ir Viekšnių privatūs 

pirkliai už kviečių cent, .moka 
nuo 14,5 lt. iki 15 litų. Rugių 
kaina rinkoje yra iki 10 litų už 
centn. /

KONTRAKTAI — 
PRAŠYMAI — 

VERTIMAI 
rašomi

A. L Balso
Redakcijoje 

INDEPENDENCIA 2706 
Buenos Aires 

U. T. 45 - Loria - 1018 
Klausiant patarimo laišku, atsaky
mui reikalinga pridėti pašto markė 

už 30 ceutavų ir adresuot 
sekančiai: 

“ARGENTINOS 
LIETUVIŲ BALSAS” 

CASILLA DE CORREO 303, 
Buonos Aires

LIETUVIŲ KALBOS ŽODYNAS
J. Balčikonio vedamas, jau 

turi 700 tūkst. naujų žodyno la
pelių. Apie 500 tūkst. lapelių 
gauta iš prof. Būgos palikimo. 
Dabar visi tie lapeliai suskirsty
ti paraidžiui ir sudėlioti žodyno 
tvarka. A raidės žodžiai jau pra 
dėti spausdinti, o B ir C paren
gti spaudai.

Žodyno reikalams per 6 m. 
išleista per 34 tūkst. litų.

Už ŽMONOS UŽMUŠIMĄ
Marijampolė. Sausio 14 d. Ma

rijampolės Apygardos teisme bu
vo nagrinėjama Juozo Venciaus 
Balaikų kaimo Liudvinavo valsč. 
gyv., byla, kurioje jis buvo kalti
namas užmušęs pereitą rudenį 
žmoną. Apygardos teismas, išna- 
gronėjęs šitą bylą, Vencių rado 
kaltą ir nubaudė 8 met. sunkių
jų darbų kalėjimo.

MODERNĖJA MIESTELIS
Laižuvoj pereitas metais pasta

tytas gražus dviejų aukštų ž. ū. 
kooperatyvo namas ir nauja mui
tinė. šiaiis metais bus grindžia
ma akmenimis Kuršo gatvė.

—Lietuvos prekyba su užsie
niais 1936 metuose davė 35 mi
lijonus litų pelno. Visas pelnas 
teko tarpininkams.

LIETUVOS SEIMAS IR PAR- 
TIJOS

Iš Kauno “Sandara” gavo pra 
nešimą, būk krikščionių - demo
kratų ir valstiečių - liaudininkų 
vadai įteikė Lietuvos Seimo pre
zidiumui prašymią atgaivinti nu
marintas politines partijas.

Esą, ne visi Lietuvos žmonės 
priklauso valdžios grupei. Ir tie, 
ką skirtingai jaučia ir protauja 
privalo túrèti teisę pareikšti sa
vo nuomonę. Sušaukus seimą, pa 
dėtis pasikeitė. Aukščiausiu au
toritetu pripažinta tauta ir jos 
atstovai. Todėl nebėra reikalo ir 
pateisinimo vieniems duoti pilną 
laisvę, o kitus, taip pat lojalius 
ir ištikimus Lietuvos piliečius, 
varžyti ir paskelbti “priešvals
tybiniais”.

Toks tai yra turinys įteikto me 
morandumo.

BAUSMĖS LIETUVOJE
“La Prensa” 5-III-37 talpina 

United telegramą iš Kauno, ku
rioje sakoma, kad Lietuvos ka
ro teismas pastaruoju laiku pri
teisė kalėti nuo 15 iki 18 metų 
keliolikai komunistų, apkaltintų 
už revoliucinį veikimą.

RAPOLO JANKAUS - JAN-
, KAUSKO GIMINĖMS.

^1928 m. balandžio 10 d. Nev 
Jorke mirė Rapolas Jankus-Jan- 
kauskas, turėjęs apie 55 metus 
amžiaus ir palikęs per 1.000 do
lerių. Velionies tėvas buvo var
čių Tamošius, o motina — Leoka
dija. Giminės ar žiną apie juoa, 
prašomi kreiptis į užsienių rei
kalų ministerijią . 4

VELYKOMS
nesiųsk Tamsta vien tik paprastus sveikinimus

BET PASIŲSK

PINIGINĘ PERLAIDĄ

Lietuvių Skyrių

BANCO HOLANDÉS UNIDO
SUCURSAL BUENOS AIRES

CANGALLO 360.

kuri suteiks galimybę Tamstos giminėms praleisti tikrai

LAIMINGAS VELYKAS
YPATINGOS SĄLYGOS ŠIOMS ŠVENTĖMS
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Ne Tie Šaudomi Ir Kankinami Kalėjimuose
(Rašo: Dr. A. L. Graičūnas.

APŽVALGA
—- Specialiai “A. L. Balsui”)

I.
Uždegtas ūpas — entuziaz

mas kalnus nuverčia. Užgęso 
ūpas, ir lengviausio darbo nenu
veiksi. ’

Mes šiaurės ir Pietų Ameri
kos lietuviai turime daug gra
žių, kilnių kūrybos darį>ų. Ne 
tik Amerikos kontinente, bet iri 
neprivalome pamiršti savo gim
tosios vietos — močiutės Lietu
vos.

Amerikoje kūrybiniai darbai 
tvirtu žingsniu žygiuoja pirmyn, 
kadangi vyrauja demokratija ir 
ūpo pakilimas. Bet mūšų Lietu
vos Salelėje, kaip matome, vis 
tik užsibrėžiami dideli darbai, 
bei iki galo neprivedami, nes vis 
naujos užduotys atsiranda, o 
plačioji visuomenė nuo jų vyki- 
nimo izoliuota; žudomas ūpas 
ir entuziazmas.

Palikdamas nuošaliai politi
nius srovinius “interesus” noriu 
pažymėti, kad švietimo ir kultū
ros darbas yra vienodai bran
gintinas visai mūsų tautai. Jo 
kūnyjimui reikalinga juodau- 
giausia pasirįžimo ir entuziaz
mo. Visiems reikalingas aiškus 
pažinimas blogo ir gero, sveiko 
ir nesveiko. Lietuvos, kaipo ne
priklausomos valstybės valdžios, i 
kokių politinių įsitikinimų jos 
bebūtų, pirmoje vietoje privalo 
statyti piliečių sveikatingumą ir 
švietimą.

Valstybės vairo valdonai pri
valo gelbėti tautą , pirmoj e eilė
je, nuo trachomos, nuo džiovos, 
nuo sifilio. Negalima daleisti, 
kad dvidešimtuosius nepriklau
somo gyvenimo metus pradėjusi 
valstybė savo pradžios mokyklo
se ateinančiąją kartą auklėja re
liginių burtų žabangomis apsu
pę. Dar pasitaiko, kad vaikučiai 
mokyklon ateina utėlėti. O tai 
juk vargo, tamsumo, nešvarumo 
požymiai, už kuriuos kaltas yra 
sveikatos departamentas!

Hygiena kaimui kaip ir neži
noma. Taigi ne tamsus kaimie
tis yra vertas šaudymo ir kąlini- 
*mo už menkos vertės plakato pa 
skaitymą, bet tie ’aukšti ponai, 
kurių rankose yra mūsų tautos 
ateitis.

Skaitome laikraščiuose, kad 
Lietuvos valstybės iždo lėšomis 
subsudijuojamos romiškos ir ki
tokios bažnyčios, iš valstiečių 
sunkiai supilamų lėšų mokamos 
algos kunigams, išlaikomi rudi 
ir juodi vienuolių pulkai. Ten 
tai yra didžiausias nusidėjimas.

Arba pensijos iš valstybės iž
do lėšų mokamos ir tokiems car- 
berniams, kuriems Lietuva “pa
kvipo” tik tada, kada pas carą

duonos neteko! Už kokius nuo
pelnus lietuvybei tai daroma, aã 
žilagalvis senelis klausiu gerbia
muosius ponus ministerius?

kuo- 
pro- 
sau 

ūki-

kuomet 
algos ir pensi- 

kaimams trūk-

tauta, kurioje

II.
Svyruoklė žolelė ir 

ąžuolas.
Taip, pirmoje eilėje privalo 

būti statoma piliečio ir tautos 
bendrai sveikatingumas. Tada 
atsiranda ištvermė, ūpas ir pasi- 
rįžimas dideliems darbams nu
veikti. Kada piliečiai bus sotūs 
ir apsirengę, jie nematys reika
lo telegrafų stulpus piaustyti. 
Lietuvių tauta neskaitlinga, tat 
yra būtina, idant kiekvieno pilie 
čio sveikatingumas būtų brangi
namas, tada tauta bus atspari ir 
galingos protinėj potencijos pa
sieks. Lietuva yra turtinga svei
ka maisto medžiaga. Piliečius 
reikia pamokyti ja tinkamai na
udotis ir neleist vertelgoms ja 
spekuliuoti tą medžiagą išaugi
nančiųjų skriaudai.

Nepadaro gero įspūdžio, 
met ūkininkų išaugintais 
dūktais tūlos kompanijos 
milijonus sukrauna, o pats
ninkas amžinai dejuoja. Taipgi 
nėra linksma girdėti, 
mokamos riebios 
jos kunigams, o 
sta gydytojų.

Nelaiminga ta
bemokslis kunigas statomas pir
moje vietoje, o aukštus mokslus 
išvargęs gydytojas paliekama be 
darbo ten, kur beveik pusė nau
jokų del nesveikatos netinka ka
riuomenei.

Man prieš akis stovi parazitas 
utėlė, kuri nieko produktingo 
negamina, bet įsisiurbia į žąsį, 
balandį, kurį kitą paukštį, gy
vulį ar žmogų ir niekò nedirb
dama šaukia, kad viskas yra ge
rai, nes ji patenkinta. Bet ji už
krečia nusilpninamojo kraują! 
Taip,' utėlė yra nenaudėlė, ji 
yra buržujus.

O nusilpęs, suliesėjęs proti
niai ir fiziniai pilietis tampa 
svyruojančia žolele. Bile prasi
maitinti, jis lenkia savo sprandą, 
svyruoja, kol galutinai palūžta. 
Toli svyruoklei žolelei nuo ąžu
olo. Ąžuolas nelinksta, bet lūž
ta, jei neatlaiko audros.

Broliai ir sesutės, lai mūsų ta
utoje nebūna svyruojančių žole
lių ! Lai kiekvienas susipažįsta 
su sveikatingumo dėsniais, sten- 
gkimėsi vartoti sveiką ir nau
dingą maistą. Lai kiekvienas lie
tuvis protiniai ir fiziniai tampa 
galingu ąžuolu, mūsų protėvių 
dainose ir pasakose pagerbtu! 
Chicago, Ill., 2-H-37.

DAUGIAU RIMTUMO!
, (Atkelta iš 2-ro pusi.) 

bet smeižusieji visa ramiai tole
ruoja.

Nepakanka, gerbiamasai po
nas Šalčiau, Argentinos lietuvių 
istoriją rašyti tik bendrais ir dar 
gi neteisingais bruožais. Reikia 
•u ja gerai susipažinti. Reikia pa 
čiam “nusigriebti už žemės”, rei 
kia pergywenti, pažint gyveni - 
mą ir darbą 90-ties nuošimčių 
mūsų brolių darbininkų, tuomet 
atsiras pagarbą jų draugijoms ir 
organizacijoms ir tada atpuls rei 
kalas klikas organizuoti, Lietu
vos valstybės bei DULRo lėšas' 
mėtyt absoliutiškai nereikalingo 
(tokio, kaip jis pasirodė) “I švie
žo” leidimui.

Kaip kunigas Janilionis, užmir 
adamas Švagždį, Daknį - Dikine-

vičių su jo tragingai pasibaigu
sia švento Jono draugija bei Bu- 
mšą ir kitus konfratrus — “isto
rinę erą” pradeda nuo savo atvy
kimo skaityti, taip, matomai, ban 
do daryti ir p. Šalčius. Bet juk 
tai nenuoseklu, nerimta! Juk jau 
virs dešimties metų kaip čia iš
laikomas Lietuvos " konsulatas, 
virš dvidešimties metų kaip dar
buojasi kultūrinės ir savišalpinės 
lietuvių draugijos. Ne kryžių ant 
jų statyti reikia, bet prie jų dir
bamo darbo prisidėti. Juk jau 
Vasario Šešioliktos minėjimo pro 
ga “Išvieno” ponai turėjo įsiti
kinti ,kad susipratusi Argentinos 
lietuvių visuomenė nepakenčia 
klikų nei skaldytojų.

Šį kartą darome rimtas pasta
bas valdžios lėšomis leidžiamam'

KLERIKALAI RUOŠIASI NU
ŽUDYTI Dr. J. ŠLIUPĄ

Dienraštis “Laisvė” cituoja 
“Laisvąją Mintį”, kurios sausio 
mėnesio laidoje buvo paduotas 
dviejų Lietuvos kunigų pasikal
bėjimas apie tai, kad reikalinga 
nužudyti daktaras Jonas šliu
pas”. Esą Kauno Karo Ligoninė
je vienas kunigas pareiškė ki
tam:

“Ar neatsiras drąsuolis, kuris 
jų vadą (D-rą Joną Šliupą) nu
dėtų”?

Kaip žinoma, daktaras Jonas 
Šliupas visą savo gyvenimą ko
voja už Lietuvos žmonių laisvę, 
savo raštais ir prakalbomis nai
kindamas tamsybės žabangas, 
šviesdamas tamsią Lietuvos liau
dį.

Vienas Šliupas daugiau įtakos 
į žmones padaro, negu tūkstan
čiai kunigų. Del to tie Romos 
vergai ir susirūpino garbingą 
aušrininką “nudėti”. — Vienok 
Šliupas rašo, kad jis nesibijo 
Francisco Ferrero likimo, t. y. 
nesibijo mirti kovoje už laisvo
sios minties idėją.

Viso pasaulio lietuviai privalo 
pasipiktinti Romos vergų pla
nais, kuriais jie siekia lietuvių 
laisvamanių tėvo nugalabinimo.

“KELEIVIS” PASTEBĖJO
So. Bostono “Keleivis” cituo

ja mūsų bendradarbio Lietuviš
ko Eretiko straipsnį apie fašiz
mo įsigalėjimą Urugvajuje. “Ke
leivis” teisingai pabraukia tas 
vietas ,kuriose įrodinėjama, kad 
rėmimas fašizmo žudo lietuvy
bės išlaikymą užsieniuose: neįsi- 
leidimas naujų ateivių, mėtymas 
ateivių iš darbų, traktavimas a- 
teiyių tokiomis .priemonėmis, ko
kiomis Hitleris traktuoja žydus, 
etc.

VILNIAUS LAISVĖS TARYBA
“Amelrikia’ pataria Amerikos 

lietuviams sutverti “Vilniaus Lai
svės Tarybą”, kurion įeitų visų 
partijų žmonės, vieningai kovai 
už Vilniaus atvadavimą. “Nau
jienos” tam pritaria, tik kritiku
oja “Amerikos” siūlomą tarybos 
sąstatą: Jeigu siūloma turėti at
stovus kunigų organizacijai, tat 
turi teisę turėti daktarų, advoka
tų, etc. organizacijos, — sako 
“Naujienos”.

Ir Argentinos lietuviams reikia 
pagalvoti apie Vilniaus Laisvės 
Tarybos sudarymą. Ar nereikėtų 
ji sudaryti plačiu visos Pietų A- 
merikos maštabu, o paskui susiri 
šti ir su šiaurinės Amerikos lietu
viais ?

— Lietuvos universit. įsteigtas 
1922 m. vasario 16 d. Universi
tetą ligi šiol baigė 2.551 asmuo.

laikraščiui. O jeigu jam jos do
mėn nepriimtinos, tuomet “Išvie- 
ną” tik taip teks traktuoti, kaip 
ir-anksčiau čia pasirodžiusius ir 
greit užgęsusius meteorus “Išei
ki”, “Argentinos Aidą” ir kitus, 
t. y. į jo “darbuotę” atsakinėti 
tylėjimu.
Aname atvejuje norėsis išgirsti, 
ką galvoja oficiališki asmenys iy 
kuomi jie pateisina nesiliaujan
čius litų teriojimo eksperimen
tus? Nejaugi tuo atžvilgiu jie no 
ri prilygti savo pirmtakūnams?..

— Įsakykite A. L. Balso Ad
ministracijai pasiųst saviš
kiams Lietuvon dovanų Ar
gentinos Lietuvių Balso kalen
dorių. — Užprenumeruokite 
Balsą, o Balso Administracija 
pasiųs kalend. 1937 m. veltui

GDYNIA - AMERICA 
Líneas de Navegación S. A.
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J. Lazdauskas.

ANTISEMITIZMAS URUGVAJUJE
(Specialiai „A. L. Balsui”)

ir nepasitenkinimo ban 
kasdien. Vokietijos dar 
ir valstiečiai ,nepreten- 
į „aukštą ariu rasę”, 
dvigubai: kaip vokie-

Lietuvos kaiminystėje
(Tąsa iš pereito Nr.)

Kariškose Vokietijos gamybos 
įmonėse darbininkai tvarkomi 
militariniais metodais, kuomi y- 
patingai tenka susirūpinti jos 
kaimynams.

baimei, Pietų Amerikos lietu
viai yra antimilitaristai ir anti
fašistai. Jie smerkia fašistines 
demagogijas ir melagystes. Jo- 
kis hitlerizmas jų neužkrečia. 
Mes esame demokratai, ko ir Lie 
tuvai linkime.

Goethės ir Heines literatura 
išgarsinta jų tėviškė kenčia bar
barizmą 
ga auga 
bininkai 
duojanti 
plakami
čiai ir kaip žydai. Politinis ir mo 
ralinis nacizmo bankrotas mato
si ir tame, kad Vokietijos darbi 
ninkams dabar tenka pusbadžiai 
gyventi, nors iš ten žydai ištrem 
ti ar „suvaldyti”. Darbininkai ir 
valstiečiai ten gyvena kumečio 
oškos rolę, kuri minta karklų pa 
grauždama. ..

Hitlerio “idėjų” eksportas.
Abnormalaus Hitlerio valdo

moje šalyje žengiama viduram
žių barbarizman. Savo leidiniais 
siekiama tautų kiršini mo visa
me pasaulyje, štai skaitau Ham 
burge ispanų kalboje leidžiamą 
žurnalą, skiriamą kėlimui nea-

pykantos prieš žydus Pietų Ame
rikoje. Naciai tam suranda lėšų 
ir parsidavėlių, štai prieš kelis 
mėnesius Montevideo pasirodė 
10r0%> naciškas ispanų kalboj 
laikraštis „EI Orden”, o antisi- 
mitiškomis proklamacijomis da
žnai apiberiamos gatvės.

Persekiojamieji glaudžiasi.
Suprantama, kad hitlerizmo 

persekiojami žydai ir Urugvaju
je suskąto glaustis krūvon. Jie 
sudarė nesugriaunamą tvirtovę 
prieš Goebelso agentus ir jų vei 
klą Urugvajuje. Susiorganizavę 
į komitetą kovai prieš antisemi
tizmą Urugvajaus žydai pra
dėjo leisti savaitraštį „Deci
mos” ir didžiulį žurnalą „Tribū
na C utį tu r ai”, kaipo kontra ata 
ką prieš antisemitizmą. Juose 
bendradarbiauja keli žymūs ra
šytojai iš Argentinos, jų tarpe 
Cesar Tiempo, iš Urugvajaus dr« 
E. Frugoni ir kiti žymūs šios ša
lies valstybės vyrai, o 
soma ir iš kitų Pietų 
šalių.

Kaip matome, kova
tisemitizmą paliečia ne vien tik 
žydus, bet ir daugelį žmonišku
mo sargyboje stovinčių intelek
tualų. Nes yra žinoma, kad fa
šistai pirmiausia pradeda ąavo 
barbarizmą žydais, o paskui kliu 
va ir ne žydams. Tatai rodo dau 
gelis fašistinio režimo faktų.

Montevideo, R. O. U.

taipgi ra- 
Amerikos

prieš an-

Pirma Lietuviška Šoferių Akademija 
[teikia Federalinės Sostinės ir 
Provincijos registro knygutę 

_, 'TT"** be sumokėjimo iš a&ksto ir bs
gįffi 'JUl' studijavimo trafiko knygučių
BE4a11' "‘1 1(guias) ir veltui suteikia dar- 

TP'.ty'1 * ba savo mokiniams, kurie to 
pageidauja.

PILNAS KURSAS $ 50- 
U. T. 21 - 0265

Calle VIEYTES 1789 (PUENTE BARRACAS) Bs. Aire.

> MEKANIšKA DIRBTUVĖ IR LIETUVIŠKA 
ŠOFERIŲ AKADEMIJA

Savininkai: ■
JONAS SUDNIUS IR DOMINGO REALE j

c. Entre Rios 1866 Buenos Aires o
U. T. 23 — B. Orden — 0903 2
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KAZIMIERUI ZARAMBAI MIRUS
Lanus ir Talleres apielinkės lie 

tuviai, ypatingai prieškarinės kar 
tos ateiviai, kovo 8 d., 1937 m. 
prie Kazimiero Zarambas karsto 
skaičiavo vėlionies gyvenimo nu
opelnus. Palaidoję Sarandi kapu 
ose 9-IU-37 nuliūdę skirstėsi, 
vienbalsiai sakydami: — Tai bu
vo pavyzdingos doros žmogus, 
labdarys, Argentinos lietuvių see 
nos pionierius.

Gimė K. Zaramba Giedraiči
uose, Vilnijoj, prieš 62 metus. 
Argentinon atvyko 1909 metuo
se, paskiau išsirašė žmoną Mika
liną Mankevičiūtę ir sūnų Miko
lą, kuriam dabar sukako‘26 m. 
amžiaus.O vienintelė duktė karo 
metu pasiliko Rusijoje. Kitų arti 
mų giminių vėlionis niąkur nepa
liko.

Stalius iš profesijos, dirbęs į- 
vairiose firmose, susitaupęs ka
pitalo, su vienu lenku atsidarė 
nuosavą dirbtuvę. Gaisras ir ne
sąžiningas kompanionas Zarem
bai nunešė visas jo gyvenimo su
taupąs, virš 11.000 pesų.

Tik tuomet Zaramba pradėjo 
tikėti ,kad pasaulyje esama ir 
blogų žmonių. Vienok labdaringa 
me darbe Zaramba visuomet ei
davo pirmoj eilėj: Renkamos au
kos neturtingo lietuvio palaidoji 
mui — trūkstančią sumą dadeda 
Zaremba; trūksta kultūringo pa 
rengimo išlaidų padengimui — 
nedateklių dadeda Zaramba.

Priklauso “Diegui” ir “Apš- 
vietos Draugijai”. Prisideda prie 
“Dailės Meno Ratelio” ir drau
ge su Andriuška bei Staneika ir 
kitais Argentinos lietuvių drama 
tinės scenos pionieriais vaidina. 
Vaidina “Blindoj”, “Ponas ir 
Mužikas” ir kituose vertinguose 
veikaluose. Kunigo bei žydo ro
lei Argentinos lietuvių vaidinto
jų kolektyvai geresnio artisto nie 
kuomet rast negalėjo.

Zaramba priklausė ir vieti
nėms argentiniečių organizaci
joms, nes visa metų ailė jau tu 
rėjo šios šalies pilietybės popie- 
ras. Vietinė visuomenė jį taipgi 
gerbė, kaipo pavyzdingos doros 
žmogų.

Bet ilgas ligos laikotarpis krū
tinėje jį suvargina materialiai. 
Paskutinius septynis mėnesius 
sunkiai pasikeldavo iš lovos, nie
ko negalėjo valgyti. Gydytojams 
išmokėta paskutinės sutaupos, li
ko tik gražiai įrengtas nuosavas 
namelis Lanuose. Sūnus nedaug 
teuždirba, o žmona taipgi sirgu
liuoja.

Visa tai matydami Talleres ir 
Lanus lietuviai — vėlionies drau 
gai, atmindami vėlionies kilnią 
sielą, parodė solidarumą, tikrą 
prieškarinį lietuvišką solidaru *- 
mą, ir kelių valandų bėgyje — 
pasidarbavus Ben. Braziuliui, 
Ign. Kavaliauskui ir Juozui De-

velkiui — suaukavo $ 179.80 iš
kilmingam užsitarnavusio visuo
menės veikėjo palaidojimui.

Stambesnes sumas aukavo: — 
Juozas Kvedarauskas ? 12.00. 
Po $ 10.00 aukavo: B. Braziulis,

A. A. Kazimieras Zaramba mirė 
Lanuose 8. III. 1937.

I. Kavaliauskas, L. Grodris, Bro
liai Vego ir Kuolaitis. Po $ 5.00: 
Ant. Varnelis, J. Petrauskas, J. 
Deveikis, St. šatkus, Povilas La- 
salis, Adolfas Bartoševičia. Pra
nas Krapavickas aukavo $ 4.00. 
Po $ 3.00: J. Zaviša, A. Šileris, 
V. Andriuška, St. Staneika, P. Si 
keris. Po § 2.00: M. Žilinskas, A. 
Diktonas, J. Hormanskis, A. Hor 
manskis, J. Balys, St. Lubickas,
J. Jočas, B. Juodis, P. Žinovas^ 
J. Sanna. Drauge su aukotomis 
sumomis po ’vieną pesą ir maže
snėmis susidarė $ 179.80, už ku
riuos velionis Zaramba tapo la
bai gražiai palaidotas ir jo ka
pas gyvų gėlių vainikais papuo
štas.

Lai vėlioniui būna lengva nau
josios jo tėvynės žemelė!

Nadas Giedraitis.

Kalba “A. L Balso” 
Skaitytojai

DESIMTI METAI SKAITAU 
BALSĄ

Leubuco. — Siunčiu 10 pesų 
už mano ir mano brolio Juozo 
Ašmėgos, gyvenančio Brazilijo
je, prenumeratas. Aš, kaip jums 
žinoma, esu laukų darbininkas, 
dirbu granjo „Lituania0 ir jau 
dešimti metai su pasigėrėjimu 
skaitau taip puikiai redaguoja
mą „Argentinos Lietuvių Balsą”. 
Visas mano liuslaikių valandas 
praleidžiu su „Balsu” ir knygo
mis, kurias jau nevieną kkrtą iš 
jūsų Redakcijos išsirašiau.

Šia proga reiškiu padėką „Bal
so” Redakcijai ir Administraci
jai už tvarkingą laikraščio siun
tinėjimą ir nuoširdžiai linkiu, kad 
„Argentinos Lietuvų Balsas” ta
ptų pirmutiniu lietuvišku dienra
ščiu Pietų Amerikoje. O jo grą
žų augimą matant, netenka abe
joti, kad jis, o ne kas kitas taps 
pirmutiniu lietuviškų dienraščiu 
šioje šalyje, kur jį visi lietuviai 
darbininkai taip myli del jo pui
kaus turinio.

St. J a sil ío ni s.

Smuikui Griežiant
Suvaitojo smuiko stygos 
Nenutildoina rauda, 
Tarsi nuodėmių nešėjo 
Metavojimo malda.
Graudus aidas skleidės, kilo, 
Skriejo oro bangomis, 
Lyg norėdams susilieti 
Su vargdienio raudėmis.
Seno smuiko stygų skundas 
Vėrė širdį taip giliai, 
Kad iš sielos sugraudintos 
Veržės aštrūs šiurpuliai.
Veržės skausmas ir plėtojos, 
It liepsnojanti ugnis, 
Virė kerštas, kad sunaikint 
Pikto diegus ir šaknis.

Jonas AŠmėgas.

tj

SVEIKINU DRAUGUS.
Rosario. — Siųsdamas dešim- 
pesų už savo ir mano namiš

kių Simno valsčiuje prenumera
tą, raginu atsiliepti mano drau
gus šiame skyriuje. Kilnus „Ar
gentinos Lietuvių Balso0 darbas 
lai sujungia visus brolius lietu
vius darbininkus broliškon lietu 
vių šeimynon!

Antanas Janulevičius.

P. S. — Nyksta prieškariniai 
mūsų kolonijos veteranai. Seka 
nekrologas po nekrologo. Vienok 
kas atsilanko į laidotuves, tas 
persitikrina, kad prieškariniai 
mūsų ateiviai yra kupini broliško 
lietuviško solidarumo, — jie skai 
tlingai renkasi atsisveikint, pa
gerbt amžinai atsiskiriančius 
draugus. Juos seka ir pokariniai 
ateiviai, kurių daugeliam jau de
šimtmetis Šioje šalyje sukako, ku 
rie taipgi jau ne naujokai, šie rei 
akiniai įrodo, kad Argentinos lie 
tuvių visuomenėje yra daug bro
liškos vienybės ir solidarumo, ko 
neįstengė ir neįstengs išplėšti mū 
su ateiviją skirstantieji į sūnus ir 
posūnus. Kada tūkstančius pašai 
pinių lėšų “privilegijuotieji0 kas 
mėnesis išblaško kolonijos skriau 
dai sėti, tat tuo pačiu metu kas 
mėnesis solidari mūsų visuome
nė suaukoja savo brolių šelpi
mui ir laidojimui. Apie tai tu
rėtų rimtai pagalvoti ne vien 
“eilinė0 visuomenė.

LAI SKAITO BALSĄ!
Land O. Lake, Wis. — Dėkoju 

už kalendorių ir už tvarkingai 
siuntinėjamą „Argentinos Lietu
vių Balsą0. Kadangi mano prenu 
merata yra apmokėta iki 1-X-38 
tat šiame laiške siunčiu vieną do 
lerį del Barboros Dvilaitės pre
numeratos Čikagon. ^Linkiu viso 
geriausio!

Zidor Milius, L. D.

i

Saulė ir Širdis
Dega saulužė, dega liepsnoja, * 
Lygiai kaip dega mano širdis.
Saulė apšviečia tamsiąją plotmę, 
Mano širdužė — ardo grandis.
Degančią saulę štai užustoja 
Debesis pilkas, ilgas, platus; 
Mano širdužės jausmui negali 
Nieks uždaryti siekio vartus.
Degančiai saulei gelbsti vėjelis:
Debesį sklaido, gena riščia; 
širdžiai nors tenka būti ant vietos, — 
Jausmas gi lekia draug su minčia.

“Bešvintantis Rytas0.

FOTOGRAFIA “DOCK-SUD”
MARCOS

Facundo Quiroga 1275
U. T. 22 - 8327
Moderniškų fotografijų 
paišeliais, ect. Telefonuokite, ateisiu į namus be jokio 

atlyginimo.

R A D A L J, sav.
ir Facundo Quiroga 1407 

Dock - Sud 
specialybė, aliejiniais dažais,

Dr. SCHAVELSON
Ligoninės Muniz klinikos vedėjas. Sugrįžęs iš Europos, 
kur studijavo klinikose Paryžiaus, Berlino ir Varšuvos 

dabar priima asmeniškai savo klinikoj.
Gydo vidurių ir moterų ligas. Akių ,ausų, gerklės ir no
sies.. — Kraujo, šlapinimosi ir lyties organus. — Perš
vietimas rentgeno spinduliais ir determija. Kalba rusiš

kai, lenkiškai ir lietuviškai.
Priima nuo 14 iki 16 ir nuo 20 iki 21 vaL kasdien. Sek

madieniais nuo 8 iki 9 vai. ryto.
PUEYRREDON 936 Buenos Aires

iniiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiniiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiii iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiuiiiiiiiyi^,

Argentinos Lietuvių Balso

DOVANŲ
Kuponas Nr. 42

Surinkę 25 A. L. Balso Do
vanų Kuponus galite- laimė
ti : Galingą radio priimtu
vą, knygų ir kita. Nepralei
skit progos išbandyti savo 
laimę.

VIENINTELIS juridinis biuras
vadovaujamas diplomuotų teisininkų atlieka: Visus teismų reikalus 
Argentinos, Lietuvos, Lenkijos ir kitų salių teismuose. Sutvarko 
prekybiniu», civilius ir kt. reikalus. Padeda susižeidus darbe.

Rašome prašymus, darome visokius dokumentus, vertimus, 
kontraktus ispanų ir kitose kalbose, 
testamentus. Turime korespondentus 
šte ir kitose Europos dalyse.

Juridiniai patarimai atsilankius
veltui; patarimai laiškais suteikiami po to, kuomet klausėjas įmo
ka 5 pesus korespondencijos išlaidoms.

Adresuokite: ESTUDIO JURIDICO “F I D E S” 
e. LAVALLE 1362, Depto. Ii. — Buenos Aires 

Darbo valandos: nuo 9 iki 12 ir nuo 15 iki 19 vai'.
it SKUBUMAS GREITUMAS UŽTIKRINIMAS SAUGUMAS u

Išieškome palikimus, darome 
ir įgaliotinius Vilniaus kra-

asmeniškai teikiami visiškai

Ki
N. G.

REIKALAUKIT MEDAUS !

Prižiūrima Gydytojų Specialistų
Moderniškiausias Venerinių Ligų Gydymas 

Įvairios moterų ligos. Kraujo užplūdimai. Džiova. 
Gydymas aukso druskos kontr. X. spinduliai.

Chirurgija - Vidurių ligos - Apendicitas 
Širdies — Vidurių — Skilvio ligos —• Reumatizmas 

Peržiūrėjimas 2 pez ai
Priima nuo 10 iki 12 v. ir nuo 15 iki 21 v. švent. 

nuo 10 iki 12 valandai.

Bityno “Lituanica” medus yra žino
mas visoj Argentinoj kaipo geriau
sias. Kilogramas parsiduoda po 
$ l.OO. Pareikalavus nemažiau 5 
kg. dastatome i namus. Reikalauki
te pačiame bityne pas B. PETRAU
SKĄ, MADARIAGA 6606, VILLA 
LUGANO, ARBA PAS DALININ
KĄ Bs. Aire# miesto centres A. 
BANDYS, COCHABAMBA 2942. 
Patys valgykite ir kitiems patarkite 
valgyt “Lituanicos” medų.

VISU ligų klinika
BENDROJI KLINIKA.
Vidurinės ligos. Širdis. Plaučiai. Kepeños. Pilvas. Ner
vai. Galvos skaudėjimai. Reumatizmas. Gemorojos. 
PLAUČIŲ LIGOS.
Kosulys aštrus ir kroniškas bronkitas. Astma. Plevri- 
tas ir kitoki susirgimai plaučiais pas mus galutinai iš
gydomi. Bendras nusilpimas — stoka apetito, menkė
jimas (svorio netekimas) praeina visiškai, kas pas 
mus gydosi.

Venerinės Ligos
TRIPERIS gydomas greit ir I be skausmo naujausiais 
metodais.
SIFILIS: 606—914. Odos ir kraujo ligos.

Klinikoje randasi LOVOS atvykusioms iš toliau 
nuo 1 peso j dieną.

MOTERIMS ATSKIROS PATALPOS
Patarimai $ 3. Mėnesinis abonentas nuo $ 10 į mėnesį 
Priėmimo valandos nuo 9 vai. iki 12 ir nuo 1S iki 21 v. 

Sekmadieniais nuo 9 iki 12 vai.
Kalbama: rusiškai ir vokiškai.

Medicinos paslaptys griežtai išlaikomos.
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GELEŽIES STOKA - NACIONALSOCIALIZMO KRIZIS
Europos spauda paskutiniais 

laikais labai daug rašė apie tai, 
kaip atsispirti nuo vokiečių.

Kaip žinoma, nesenai savo kai 
bose tą klausimą iškėlė ir Ede
nas su Bliumu, šiuo klausimu 
susirūpinusiųjų didžiausis rūpes
nis yra, kaip surasti būdą, kad 
Vokietijai galima būtų ekono
miškai padėti, bet kad toji pagal 
ba nebūtų sunaudota ginklavi
muisi.

Ekonominės pagalbos siūlyto
jai nori, kad Vokietija liautųsi 
ginklavusis, bet tuo pat metu bi
jo, kad suteikiamoji parama ne
būtų išnaudota kaip tiktai tam 
pačiam ginklavimosi tikslui.

Įdomiausia šiame klausime 
:yra tai, kad be pagalbos iŠ už
sienių, Vokietija nei ginkluotis 
negali.

Yra vienas produktas, kuriuo 
Vokietijoje po to, kai neteko El- 
xaso ir Lotaringijos, stinga ir ku 
rio jokiais erzacais dirbtiniu bū
du padaryti negalima. Tai yra 
geležis.

„Neues Tagebuch” nesenai 
paskelbė J. Hanelio straipsnį, 
kuriame konstatuojama, kad 

visa rūdos gamyba vidaus Vo
kietijos rezervuose sudaro apie 
6 mil. tonų. 1934 met. Vokietija 
¿vežė iš užsienių per 8 mil. tonų, 
1935 met. — 14 mik, 1936 met. 
ligi spalių mėn. — 15 mil. tonų 
geležies iš užsienio.

Didžiausis geležies gaminto
jas pasaulyje yra Jungt. Ameri
kos Valstijos Tačiau atgabenti 
geležį iš Amerikos į Europą, del 
jos sunkumo, yra labai neparan
ku ir labai brangu.

Didžiausi Europos geležies ga
mintojai yra Švedija ir Prancū
zija.
- Įdomu, kad 1934 metais- pusė 
¿vežamosios geležies į Vokietiją 
atėjo iš Švedijos, ir tik 5-ji dalis 
iš Prancūzijos. Dabar gi įveži
mas iš Prancūzijos viršija įve
žimą iš /Švedijos beveik ketur
gubai, ir sudaro per trečdalį viso 
Vokietijos geležies importo.

„Patrankos svarbesnės už svie 
stą”, todėl geležies įvežimo vyk
domas kitų produktų įvežimo 
sąskaitom Geležies importas Vo
kietijoje nustelbia net žaliavos, 
reikalingos eksportinei pramo
nei, įvežimą. To viso rezultate 
Vokietijai vis sunkiau darosi

daug geležies. Bet Sovietų Są
jungos klausimas, stovi skyrium. 
Vokietijos santykiai su SSSR ne 
mažiau dominta Europos politi
kus kaip ir kiti aktualūs klausi
mai. Tuose santykiuose yra įste
bimas tūlas paslaptingumas.

Kaip žinoma, Gebelsas su 
savo propagandos aparatu visą 
laiką Sovietų Sąjungą puola, o 
šachtas visą laiką tą propagan
dą švelnina. Be imperialistinių 
tikslų, Čia turima galvoje ir eko
nominius bei prekybinius santy
kius, drauge ir geležies rezer - 
vus.

Vokiečiai dabar intensyviai 
studijuoja SSSR.

Užsienių spaudos korespon
dentai rašo iš Maskvos ,kad Vo
kietija ' suintensyvinusi savo už
sienių tarnybą Sovietų Sąjungo
je. Vokietijos atstovybės tarnau 
tojai esą turi didelių privilegi
jų, kurias teikia Berlyno cent
ras. Esą, Vokietijos atstovybės 
tarnautojai turį po dvejas ato
stogas, kurių vienas praleidžią 
šeimos apystovose, kaip poilsį, o 
kitas aukoją SSSR studijoms. 
Tuo tikslu jie ištisomis savaitė
mis ir net mėnesiais važinėją po 
Sovietų Sąjungos teritoriją, ste
bi vietos gyvenimą ir sąlygas ir 
studijuoją teritoriją, gyvenimą ir 
jos sąlygas.

Įdomiausia, kad nežiūrint vi
sų Gebelso „kovos su bolševiz
mu” patrankų ugnies, nacional
socialistai netiktai nenutraukia 

su SSSR santykių, bet, kaip sa
kyta, visais būdais stengiasi tuos 
santykius palaikyti.

Yra teigiama, kad vokiečiams 
Sovietų Sąjunga, be kita ko, 
svarbi esanti ir kaip geležies re 
zervás.

Tokiu būdu matome, kad de
damos didžiausios pastangos 
ginkluotis ir tam tikslui ieškoti 
geležies rezervų. L. ž.

MAROKO, ISPANIJA IR SO
VIETŲ RUSIJA 

gauti ir geležies iš užsienių, to
dėl didelius sunkumus dabar 
pergyvena ir Vokietijos karo 
pramonė bei ginklavimasis.

Vis daugiau geležies sunaudo
jama karo reikalams ir vis ma
žiau jos lieka kitokiai pramonei. 
Geležies atsarga, kuri buvo susi
dariusi ligi nacionalsocialistams 
paimsiant valdžią į savo rankas, 
išsibaigė. Tuo tarpu, didinti ge
ležies užpirkimus užsieniuose 
negalima dar ir todėl, kad sus
tiprintai ginkluojasi ir kitos val
stybės.

Anglija geležį importuoja iš 
Švedijos ir tuom konkuruoja Vo 
kietijai. Prancūzija pati ginkluo
jasi, todėl ji pati daugiau sunau
doja geležies, o be to, — jai 
sunku gauti iš Vokietijos valiu
tą. Belieka vienas žymiausia ge
ležies rezervas, tai Ispanija ir 
Ispanijos Marokas. Nors šie šal
tiniai yra nepalyginamai mažiau 
pajėgesni, negu Prancūzija ir 
Švedija ,bet jie dabar ir sudaro 
tą kovos objektą, kuriam varto
jama pagarsėjęs šūkis “kova su 
bolševizmu”.

Ispanijos Maroke, kuri yra 
gen. Franko valdžioje, Vokieti
ja jau skaitoma įsistiprinusia. 
Tai vadinama ekonominiu vo
kiečių įsigalėjimu bei ekspansi
ja Maroke. Geležies kasyklos 
ten yra visos nusavintos. Sutar
tys su užsieniniais pirkėjais da
bar neišpildomos. Didžiuma ge
ležies iš Maroko eina ne tiek 
gen. Frankui, kiek Vokietijai. 
Tą faktą Europos spauda primy
gtinai pabrėžia.

Tačiau ši geležies gamyba nė
ra didelė. Marokas Vokietijos 
patenkinti nepajėgia. Todėl Vo
kietijai yra prasmės veržtis į Is
paniją. Vokietijos nacionalsocia
listų tikslas —■ paimti į savo ran
kas Ispanijos geležies kasyklas.

Su geležies klausimais riša
mas yra nacionalsocialistinio re
žimo gyvavimas, jeigu trečiasis 
reichas negali ginkluotis ir ne
gali pasiruošti revanšo karui, tai 
patys nacionalsocialistai susirū
pinę savo likimu. O tuo tarpu Vo 
kietija, kaip teigia autoritetingi 
šaltiniai, karui dar nėra galuti
nai pasiruošusi. Tiesa, yra dar 
Sovietų Sąjunga, kuri taipgi turi

Šimtas Trisdešimt Tūkstančių Litų Per
Minutę Apsiginklavimui

svar. sterl. Tokiu būdu bendros 
italų išlaidos sudaro apie 150 
milijonų. Tai atsargus apskai
čiavimas.

Japonijos išlaidos palyginti 
nedidelės, tačiau tai yra paaiš
kinama labai žemu pragyvenimo 
lygiu ir labai žemomis karinin
kų algomis. Japonijos karo iš
laidas charakterizuoja bendras 
nuošimtis nuo biudžeto, kurį su
daro 16 nuošimčių.

4 Sužymėtieji skaičiai rodo, kad 
tiktai penkios šios valstybės ka
ro reikalams kasdien išleidžia 
po 6,5 milijonų svarų sterl., t. y. 
— 4.400 svarų sterlingų, arba 
apie 130 tūkstančių litų per mi
nutę .

NEAPSAKOMA KINEMATO
GRAFINĖ PRAMONĖ

Amerikos laikraščiai apskai
čiavo, kad 1935 m. į kinemato
grafinę pramonę įdėta pasauly
je ne mažiau 2.650 milijonų a- 
merikoniškų dolerių. Vienose 
Jungtinėse šiaurės Amerikos 
Valstijose buvo 15.378 kinai, tai 
yra 1 kinas kas 6724 asmenims. 
Europoje vienas kinas tenka 
kas 9.270 žmonių, o kituose že
mynuose kas 20.716 žmonių.

Viena Amerika per vienerius 
metus pagamino 500 didžiųjų 
arba ilgųjų filmų ir apie 1000 
trumpųjų. Jų gamyba atsiėjo 
125 milijonus dolerių. Holyvu- 
das pagamino 75% to viso, o 
New Yorkas 25% Sakytų filmų 
pagaminuime dalyvavo 28.0ų0 
asmenų ir 64% visų išlaidų nuė
jo algoms išmokėti, bet iš viso 
kinematografijos įmonėse Ame
rikoje dirba 236.500 asmenų. 
Kas savaitė Amerikoje eina žiū
rėti paveikslų į kinus apie 80 
milijonų asmenų. Per metus'jie 
sumoka už kino sales apie 750 
milijonų dolerių. Už filmų nuo
mą 2.255 milijonus dolerių. Per 
savaitę visame pasaulyje atsi
lanko apie 220 milijonų žmonių. 
Į kinų studijas yra įdėta apie 
100 milijonų dolerių. Ši pramonė 
Amerikos iždui duoda kasmet 
apie 100 milijonų dolerių paja
mų ir 77 milijonus dolerių skel
bimams vien Amerikos spaudo
je ir 33 milijonus dolerių sveti
moje.

Didžiosios valstybės ginklavi
mosi tikslamas dabar išleidžia 
pinigų penkis kartus daugiau, 
negu 1914 m.

Bendrosios ginklavimosi išlai
dos Anglijos, Prancūzijos, USA, 
Vokietijos, Italijos, Rusijos su
darė apie 350 milijonų svarų 
sterlingų 1914 metais, 1931 me
tais sudarė apie 507 milijonus ir 
dabar apie 1.700 milijonų svarų 
sterlingų.

Apie šitai praneša Nevjórko 
“Indeks”.

Vokietija 1914 m. išleido 95 
milijonus svarų sterlingų, 1931 
m. — 42 milijonu ir 1936 m. — 
940 milijonų svarų sterlingų 
(svaras sterlingų — apie 30 li
tų). Jungtinės Amerikos Val
stijos 1914 m. ginklavimosi rei
kalams išleido 50 milijonų s\m- 
rų sterl., 1931 m. — 140 mil. ir 
1936 m. — 202 milijonus. Pran
cūzija 1914 m. išleido 72 mili
jonus, 1931 m. — 134 milijonus 
ir 1937 m. — 185 milijonus sv. 
sterl. numato išleisti. Anglija 
1914 m. išleido 77 milijonus, 
1931 m. — 92 milijonus ir 1936 
m. — 161 milijoną svar. sterl. 
Italija 1914 m. išleido 37 mili
jonus, 1931 m. — 59 milijonus 
ir 1936 m. — apie 150 milijonų 
svar. sterl. Japonija 1914 m. i& 
leido 19 milijonų, 1931 m. — 
26 milijonus ir 1936 — 60 mili
jonų svar. sterl.

Apskaičiuoti paskutinių metų 
Italijos karo išlaidas tiksliai ne
galima, nes dalis išlaidų biudže
te yra pažymėta kitais pavadini
mais. Tačiau yra pagrindo ma
nyti, kad iš 250 milijonų svar. 
sterl., išleistų Etiopijos užkaria
vimo tikslams, apie 100 milijonų 
sudaro biudžetinės išlaidos, ku
rios pridėtinos prie oficialiai biu
džete pažymėtų 50 milijonų

“ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSO” DOVANŲ 
KUPONAI UŽ DEVYNIŲ SAVAIČIŲ PASIEKS 
50-TO NUMERIO. — TUOMET RENKANTÍEJI 
JUOS ATSIŲSKITE REDAKCIJON “A. L. BAL 

SO” NUMERYJE 329 PAŽYMĖTOMIS SĄLYGO 
MIS, KAD DALYVAUTI IŠLOŠIME 150 PESŲ 
VERTĖS RADIO APARATO. — PARENGIMŲ 

KUPONAS NR. 4 TELPA ŠIAME NUMERYJE 
NEMOKAMAM ĮĖJIMUI PIKNIKAN ŠĮ SEKMA
DIENĮ KILMĖJE. SKAITYTOJOS, SEKITE PA 

RENGIMŲ KUPONĄ NEMOKAMAM ĮĖJIMUI 
KONCERTININ VELYKŲ POPIETIN 
“JOSE VERDI” TEATRE!

Upton Sinclaire

Provokatorius
(Romanas)

(26)
Kai tik byla prasidėjo, niekas gynimo komi

teto biure nebenorėjo dirbti, \ visi norėjo sėdėti 
teismo salėje. Kas penkias minutes kas nors atei
davo ir atnešdavo naujausių žinių. Prokuratūra 
policijos svarbiausi liudininką paskelbė netinkan
čiu, nes jis kažkada laikęs negrų viešuosius namus. 
Buvo patiekta keletas daiktų, rastų po atentato 
gatvėje, pav. sraigtas, kuris esą buvęs įsuktas į 
bombą. Bet pasirodė, kad tai paprastas telefono 
sraigtas. Ir kažkoks laikrodžio ratelis vaidino 
svarbų vaidmenį. Bet" pasirodė, kad tas ratukas 
ne iš bombos laikrodžio, o iš vieno liudininko. To
kių dalykų įvykdavo kasdien. '

DVIDEŠIMTDEVINTAS SKYRIUS.
Piteris Andriaus biure buvo mokomas, kaip 

jis turi laikytis teisme liudininku. Jis būsiąs klau
sinėjamas po dviejų arba trijų dienų. Bet Piteris 
ir negalvojo stoti liudininku. Tai jis prižadėjo tik 
todėl, kad neprarastų biuro malonės. Bet jis neži
nojo, kaip iš tos kilpos jam išsisukti. Jis kaip tik 
valgė pietus, kai jam ta maloni mintis pasipynė.. 
Nepaprastai nudžiugęs jis parijo savo paskutinius 
kąsnius ir išbėgo laukan. Tai buvo pirmoji genia- 
liškoji mintis. Iki šiol vis Mak Givnėjus jam pla
nus sukombinuodavo, bet dabar Piteris tikrai bu
vo sau ponu. Kodėl jam tevykdyti nurodymus, jei 
jis turi ir savą protą! ■ Savo planą jis papasakojo 
ir Mak Civnėjui. Sis žiurkiasnapis taip apsidžiau
gė Piterio sumanymu, kad tuoj pareikalavo jam 

pakelti atlyginimą ir, žinoma, pakėlė.
Piterio planas turėjo dvigubą naudą, nes pa

gal jį ne tik Piterio vardas raudonųjų tarpe ne
nukentės, bet bus smarkiai pakenkta Mak Kormi- 
kui, tam pavojingajam raudonajam, o, be to, ir 
asmeniškam Piterio priešui. Mak Givnėjus patem
pė savo paslaptingą virvutę ir „Times” paskleidė 
gandą, kuriame rašoma, kad vienas Guberiui pa
lankus liudininkas kalėjime buvęs kankintas, kad 
jis prieš Guberį blogai paliudytų. Esą, prokuratū
ra ištyrusi šio liudininko praeitį ir nustačiusi, kad 
jis neseniai suvedžiojęs jauną merginą, kuri bu
vusi priversta nusižudyti, nes suvedžiotojas neno
rėjęs jos vesti. Piteris vieną to „Times” numerį at
nešė į Andriaus biurą ir pareiškė, kad dabar jis 
nebegalįs būti liudininku.

—Tai yra biaurus ir bailus šmeižtas, — pa
reiškė jis. — O žmogus, tuos šmeižtus paskleidęs, 
yra Mak Kormikas.

Vargšas Andrius darė viską, kad tik visą rei
kalą pataisytų, įkalbino Piterį: jeigu ši istorija 
esanti nuo pradžios iki galo pramanyta, tai Pite
ris turis džiaugtis, galįs įrodyti šią netiesą. Sadi- 
Tod šį kaltinimą palaikysianti.

—Bet Sadi įtarinėja mane, — sakė Piteris.
—Taip, — priešinosi Andrius. — Bet ji ne

seniai man pareiškė, kad ji dėl to abejojanti.
—Tai nedaug man tepadeda, — atkirto Pi

teris. — Mane klausinėj, ar kas nors mane kal
tina tokį darbą padarius ir aš turėsiu nurodyti 
Mak Kormiką. Õ jei jis liudininkų suole ginčys, 
kad jis tai padarė?

Piteris vėl ėmė kolioti Mak Kormiką: gražus 
radikalas, dedasi atsidavęs reikalui ir nieko gere
snio nesuranda, kaip baisius prasimanymus prieš 
draugą skelbti! Jau šeši mėnesiai, kaip Piteris 
dirbąs visų draugų reikalui, gyvena nuo visų nuo

šaliai ir dabar, esą, jis prieš visą pasaulį padaro
mas didžiausiu niekšu.

—Ne, — tarė Piteris, — šiuo atveju aš esu 
baigtas. Siųskite Mak Kormiką liudininku, tegul 
jis gelbsti Guberį. Manęs jūs nebegalite panaudo
ti, aš kaip liudininkas esu ‘baigtas.

Jis nebesiklausė advokato prašymų, išbėgo 
iš biuro, ir gynimo komitete suvaidino tą pačią 
istoriją.

TRYSDEŠIMTAS SKYRIUS.
Tokiu būdu Piteris išsivadavo iš Guberio by

los, kas dar labiau jį puikiai nuteikė. Jam buvo 
įkyrėjęs nuolatinis įtempimas, jis ilgėjosi ramumo 
ir truputį malonumų. Jo kišenės buvo pilnos pi
nigų; banke turėjo nemenką einamąją sąskaitą* 
Pirmu syk jo gyvenime jam sekėsi gerai.

Jis paklausė Mak Givnėjaus patarimo susi
rasti kitą merginą. Tai buvo maloni, mažutė mo
teris. Kad būtų aiškų, reikia žinoti, kad Ameri
ca n-City yra ir moterų prisiekusiųjų. Labai užim
ti žmonės nenori ilgai ir dažnai teismo salėje sė
dėti. Nemori, kad ir jų tarnautojai tai darytų. To
kiu būdu susidarė palengva žmonių klasė, kurie 
kaip prisiekusieji uždirbo sau duoną. Jiems būda
vo mokama po šešis dolerius per dieną ir apsu
kresnieji dar iš šalies galėjo po truputį uždirbtu

Į Guberio bylą veržėsi daug šių žmonių, čia 
buvo galima ir pinigų uždirbti ir garbę įsigyti. Pi
teris kaip tik buvo teismo salėje, kai tuo momen
tų buvo apklausinėjama gražiai apsirengusi, ma
loni brunetė. Ji uoliai tvirtino, kad nėsanti susido
mėjusi nei viena, nei kita puse. Ji nieko nežinan
ti apie bylą, nieko nesanti skaičiusi ir apskritai 
jai nerūpinčios socialinės problemos. Tuo remian
tis prokuratūra ją priėmė prisiekusiąja.

(B. d.)
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Korespondencijos
REIKALINGA ĮSTEIGTI DAR
ŽELIS URUGVAJAUS LIETU- 
VIUKAMS, O NE MĖTYT LI

TUS TINGINIŲ ŠELPIMUI 
Montevideo. — Užpereitame 

“Išvien” numeryj yra tilpusi iš 
Urugvajaus korespondencija, ku 
rio je rašoma, kad kai kurie mū
sų tautiečiai, išeidami vyras su 
žmona į darbą, užrakina savo 
vaikus kambaryje ir palieka už
rakintus, kol grįžta iš darbo.

Litų žvejams ir juos remian- 
tiems patartina pasiskaityti Lie
tuviško Eretiko seriją straipsnių 
— Urugvajaus lietuvių socialinė 
globa ir jos perspektyvos, tilpu
sių “Argentinos Lietuvių Balse” 
1936 metuose. Tuose straipsniu
ose buvo iškelta dar liūdnesnių 
faktų apie mūsų kolonijos bied- 
nuomenės vaikus, kokiose sąly
gose jiems gyventi tenka, ir tuo 
klausimu buvo kviečiami pasisa
kyti taip vadinami Urugvajaus 
Lietuvių Centro vadai be armi
jos. Bet jie atsiliepė... po me
tų laiko per šalčiaus “Išvien”, 
kuris yra leidžiamas Užsienių 
Lietuviams Remti Draugijos pi
nigais, uz kuriuos būtų galima 
išleisti laisvėn uždarytus mūsų 
tautiečių vaikus, įsteigiant vai
kų darželius.

Prie lėšų besiplakantis šun
daktaris St. štabinskas ir Urug
vajaus lietuviuku “auklėtojas” 
Kairaitis turėtų žinoti, kad kil
nių idėjų įvykdinimui gražkąl- 
bystės neužtenka. Jau seniai 
“Argentinos Lietuvių Balse” bu
vo iškeltas vaikų darželio orga
nizavimo 
kas juos 
nuo mūsų 
niu minta 
savanaudžiai. Jie Pietų Ameri
kos istorijos lapuose neišvengia
mai figūruos kaipo mūsų išeivi
jos ekonominio ir kultūrinio ger
būvio uzurpatoriai. Rep.

būtinas reikalas. Pet 
įsteigs, jei nutrauktu 
vaikučių burnos kąs- 
tinginiai ir “Išvieno”

PADĖKOS LAIŠKELIS
Gerb. “A. L. Balso” Redakci

ja ir Admnistracija!
Taip nuoširdžios Jūsų užuo

jautos mano mylimo tėvo mirties 
liūdėsio valandoje niekuomet 
neužmiršiu, ir šia proga prašau 
priimti mano dėkingumą būti 
neatskiriamu Jūsų bendradarbiu 
ir draugu visuose mūsų išeivijos 
ryškesnios kultūros bei vienybės 
siekimuose.

Jurgis Lazdauskas.
Montevideo, 7-IU-37.

L. S. K. MINĖS SAVO METINES 
GYVAVIMO SUKAKTUVES 
Sulyg Lietuvių Sporto Klubo 

visuotino narių susirinkimo nuta
rimo iš 9-II-37> L. S. K., savo me
tiniam gyvavimui paminėti, da
ro Sporto Šventę - Vakarą. Šven
tė įvyks š. m. kovo 27 d., šešta
dieny, salione “Vorwa'erts”, c. 
Rincon 1141. Bus išpildyta se
kanti programa:

1). Klubo mrršas; 2). L. S. K. 
pirmininko P. Stiklioriaus žodis; 
3). Dviejų veiksmų komedija 
“Ponaitis”; 4). Dainos; 5). Bo
ksas; 6). Imtynės; 7). Piramidės 
ir kiti numeriai. Po programos 
šokiai, žaislai ir t. t.

Kad išpildžius tinkamai visą 
rjmtą programą, artistai repetu
oja, boksininkai, imtininkai ir 
šiaip sportininkai treniruojasi.

Extra numeris: Tarp kitų nu
merių svečiai turės progos pama 
tyti garsų vietinėje spaudoje bo
ksininką lietuvį Antaną Digrį, 
kuris net su Pietų Amerikos čem 
pionu jau boksavosi, būdamas 
dar visiškai jaunas. Taipgi pama 
tyšiame Urugvajaus lietuvių im- 
tininką E. Masanduką ir daug 
kitų. . j

Malonu, kad nors kartą L. S.
K. parodys savo jėgas. Tik spar- < 
čiau, draugai!

L. S. K. Narys. i

- Y. 1*Buri?

DIDŽIAUSIAS IR VISŲ 
Mėgiamiausias Viešbutis

Stasio Pavilonio
Čia yra valgykla su skaniais, Šviežiais 
lietuviškais valgiais. Erdvūs ir patogus 
kambariai. Maudynės su šiltu vandeniu, 

čia taip pat veikia ir darbo biuras.
c. B. de Irigpyen 1692 (Esq. Caseros 

1 kv. nuo pi. Constitución)
U. T. 23 - B. Orden - 4675 Buenos Aires

INSTITUTAS “RAMOS MEJIA”
APTARNAUJAMAS GYDYTOJŲ SPECIALISTŲ

SLAPUMO ANALIZAS, ištyrimui Blenoragijos ar tikrai pa
gydyta * Išgydymas galutinas, naujoviškas ir greitas.
KRAUJO LIGOS IR MAŽAKRAUJYSTĖ (tikslus analizas). 
AVARIOSIS visų laipsnių. Gydymas patakrinus (kraujo 
anai. 1914).
ODOS kroniška egzema, votys, plaukų kritimas. (Ultraviolet 
tiniai Spinduliai).

1 5. HEMOROIDAI — gyslų ištinimas, Prof. Sicardo metodai.
6. LYTINIAI NUSILPIMAI išgydomi Prof. Cicarelli metodu. 

NERVŲ LIGOS: nemiga, neurastenija, smegenų nusilpimas. 
REUMATIZMAS, diegliai, sloga, astma visiškai išgydoma nau
ju vokiečių būdu. Atydus analizas užtikrina ligos nustatymų 
ŠIRDIES greitas mušimas, nuvargimas, spaudimas. 
PLAUČIAI: kosulys, uždusimas, džiova.
SKILVYS: Išpūtimas, nervingumas, užkietėjimas, vėmimas. 
GERKLĖ, nosis, ausys: nukrypimai, polipai, uždegimai.

13. MO. ERŲ ligos: (atskirai) gimdyvės ligos, mėnesinės ir ki
tos. Naujoviški mūsų įrengimai ir specialistų praktika užti
krina greitų ir tikrų pagydymų.

Visiškas Išgydymas $ 40.5 p. j savaitę 
ANALIŽAI ir PATARIMAI NEMOKAMAI KALBA ŲETUVIŠKA1 

Nao 9 iki 21 vai. — Sekmadieniai» nuo 9 iki 12 vai.
Palengvinta» mokėjimą». — Pigios kalno».

RIVADAVIA 3070 (PlazaOnce)

2.
3.

7.
8.

9.
10.
11.
12.

KILNIOS SIELOS LIETUVIAI 
SUŠELPĖ A. DAINAUSKĄ 
Jau antras metas sunkiai ser

ga doras lietuvis Andrius Dai- 
nauskas. Jam padaryta šešios o- 
peracijos, išimta 11 šonkaulių. Jo 
svoris buvo nupuolęs iki 42 klg.

Idant pagelbėti nelaimingam 
ligoniui, sausio mėnesyje apšilau 
kė “A. L. Balso” Redakcijoje jo 
draugas Leonas Zenkevičius, ku
ris drauge su Jonu Greičiumi ir 
Jonu Barausku sutiko parinkti 
aukų Andriui Damauskui. Tapo 
padaryti aukų rinkimo lapai ir, 
trims minėtiems draugams pasi
darbavus,* surinkta 5 160.10.

Pradėjus aukų rinkimą, prie 
šio kilnaus darbo taipgi prisi
dėjo Augustas šklerevičius.

Po $ 5.00 aukavo: Jonas Bie-k 
liūnas, Jonas Greičius, Juozas 
Karčiauskas, Salva Benkus, Ado
mas Matukynas, Morkus Bauže- 
vičius, Vincas Valentinavičius, 
Vitalius čekaitis, Leonas Zenke
vičius ir “A. L. Balso” redakcija.

Po $ 3.00: Albertas Iršius, Pe
tras Liubinskas, Jonas Benkus, 
Juozas Bubnys, Juozas Virvytis, 
Osvaldas Iršius ,Juozas Andriuš
kevičius ir “Išvien” redakcija.

Po $ 2.00: Ignas Kazlauskas, 
Juozas Karuža, Vincas Saulėnas, 
Karalius Anckaitis, Adepa Ilge- 
vičius, Marta Skrandžiuvienė, 
Motiejus Lokaševičius, Jonas Ja
ras, Fridrichas Likšas, Antanas 
Kvetkauskas, Klemensas Balčiū
nas ir V. Karpavičius.

Po $ 1.00: E. Butkevičius, J. 
Bražinskas, M. Limbą, J. Paule- 
vičius, V. Čekanauskas, A. Simo
naitis, A. Mačiulaitis, P. Lukaše- 
vičius, A. Jerčiukonis, J. Ufrbu- 
tis, D. Kučinskas, P. Senauskas, 
A. Norkus, B. Tamošaitis, S. Bla- 
žonis ,S. Vizgirdas, J. Baranaus
kas, K. Vaškelis, J. Barauskas, 
K. Sereika, p. Kuraitis, S. Anžis,
A. Pranckevičius ,J. Palaitis, J. 
Saulėnas, S. Kibartas, A. Kosta, 
P. čerauskas, J. Janušaitis, J. 
Grebliūnas, A. Kairis, M. Bendi- 
kas, K. Pipinė, P. Mačiulis, V. 
Gabrelis, K. Gonsalis, V. Bek- 
šas, J. Stankevičius, P. Pivoriū
nas ,J. Pilkauskas, V. Kaškanas 
ir M. Banuškevičius. '

Po $ 0.50: P. Krivas, J. Bigra- 
vičius, P. Vasiliauskas, K. Dagis, 
P. Mikuckis, A. Jespilkis, D. 
Truočionis, P. Lukšis, R. Jakoba, 
K. Toskus, J. Bikevičius, S. Au
gis, D. Klimavičius, A. Naudžū- 
nas, J. Valilionis, Z. Dambraus
kienė, J. Jokūbaitis, Izidorius Nl, 
J. Stoškus, V. Ruseckas, J. Ba
nuškevičius, J. Marčiulevičius, J. 
Bajeras, L. Seidis, K. Paliubins- 
kas ,J. Kukšys ir J. Mališauskas.

Po $ 0.40: P. Dubosas ir J. 
Girnius. Po $ 0.30: Albertas N., 
J. BudreviČius,’ P. Mazulevičius,
B. Bukys.

Pastebėtina, kad suteikus mo
ralę ir materialę paramą Andri
aus D ainasko sveikata, pradėjom 
gerėti. Pradėjo stiprėti jo krau
jas ir svoris priaugo 7 kilus,

Garbė lai būna ligonį sušelpu- I 
siems draugams!

Ligonio Draugas.

GRAŽU, MADNA 
IR PIGU

Kostiumas su dve 
jomis kelnėmis 

nuo $ 66.00
Pigiausia ir gra
žiausia vyriškus 
rubus siuva žino

mas siuvėjas
EMILIO 5INKAS
Zochabamba 3444

Buenos Aires
BM

VELYKŲ ŠVENTĖMS
LIETUVOJE

Jeigu Tamsta nori pasiųsti keletą litų į Lietuvą, 
kad gautų Velykų šventėms, ilgiau nelauk. Siųsk

tuojau pasinaudodamas Bostono Banko perlaidų
sistėma „Oro Paštu”, yra užtikrinta, greit ir ne-
brangiai. Gaus kaip tik laiku artimiausiame paš
te be jokių išlaidų iš gavėjo pusės, o Tamsta gau
si pakvitavimą su nurodyta pinigų gavimo diena.

Musų

Lietuvių Skyrius
patarnauja nuo 9 iki 18 vai. ir šeštadieniais nuo, 
8.30 iki 11 vai. Apsilankyk asmeniai arba prašyk 
savo draugų, kad jie atliktų Tamstos reikalus, o 
jeigu ne tai kreipkis į mus laišku, viską išpildysi-

me gavimo dienoje.

THE FIRST NATIONAL

BANKofBOSTON
Florida 99

PUEYRREDON 175

Mitre 301 (Avellaneda) Cordoba 1223 (Rosario)Av. Gral

PASITIKĖJIMAS - MANDAUGUMAS SAUGUMAS - GREITUMAS

.„ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSO” PARENGIMŲ

Kuponas Nr,4
.Kiekviena „Argentinos Lietuvių Balso” skaitytoja išsi- 

kirpusi šį kuponą ir pristačiusi jį Recreo „Brisas del Plata” 
14-HI-37, Quilines, F. C. S. turi teisę įeiti visiškai nemokamai 
į grandiozišką „A- L- Balso” pikniką.

Vardas, pavardė: . ............... . ..............................
Adresas:  ........................ ..........................................

t
SVEIKATOS APSAUGAI APSILANKYK PAS GYDYTOJĄ. Ypatín- 
gas gydymas abiejų lyčių SLAPTŲ ligų- (Rezervuoti kabinetai) VE- 

,7 NĖRINĖS LIGOS: Blenoragja, prostota, išsiplėtimai. Ištyrimas ar ge
rai išgydytas. SIFILIS, ODA, PLAUKŲ KRITIMAS, LYTINĖ IMPO
TENCIJA. ĄNALIZAI: Wasermann ir Kahn. šlapumas^ seilės, kraujas, 
GENERALINĖ KLINIKA: Pilvelis, viduriai, širdis, plaučiai, kepenys, 
reumatizmas, nervų ligos. HEMOROIDES IR KITOS LIGOS. MOTE
RŲ LIGOS: Matriz, reakcija nėštumo. MÉDIKALISKA ELEKTRIZA- 

! CIJA: Diatermija, spinduliai ultravioletiniai, elektrocosgulación. ra- 
diografijos. GERKLĖ, NOSIS, AUSYS. Prižiūri ir operuoja Instituto 
gydytojų personalas. Skubus ir geras gydymas ekonomiškomis kaino
mis issimokėjimui. Išgydymas $ 40.—, .mokant po $ 5.— savaitei.

| & Pirmas apžiūrėjimas lietuviams nemokamas.
Priėmimas nuo 9 iki 21. Šventėmis nuo 9 iki 12.

U. T. 23 - B. Orden - 5240.
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Vietos Lietuvių Gyvenimas
XIETUVIAI “CARAS Y CARE

TAS” ŽURNALE”
Rimto Bs. Aires žurnalo “Ca

ras y Caretas” numeryje 2005, 
iá kovo 6, 1937, ketvirtame pu
slapyje tilpo lietuvių grupės pa- 
veikslas. Paveiksle Matosi virš 
-50-ties Buenos Aires lietuvių vi
suomenės veikėjų, aukštasai Lie
tuvos ir Latvijos atstovybių per
sonalas, Argentinos generalinis 
-konsulas Lietuvai su ponia ir 
«spaudos atstovai.

Po paveikslu žurnalas paste
bi, kad tai yra publika, dalyva
vusi priėmime pas Lietuvos minis 
terį p. Joną Aukštuolį su ponia 
Vasario šešioliktos proga.

CHORISTAI, RUOŠKITĖS!
Chorvedžio Juozo želionio va

dovaujamo balsiečių choro se
kančios repeticijos įvyks kitą sek 
madienį, kovo 21 d. š. m. „A. L. 
Balso” Redakcijoje, Indepen- 

, dencia 2706, 3. v. p. p. (Įvyks 
.Redakcijoje, .kadangi salionas 
užimtas).

Choristės ir choristai, neatei
kite vieni, bet kiekvienas ir kiek 
viena atsiveskite bent po vieną 
draugą ar draugę, kad choras 
būtų juo diądsnis, kadangi jis 

turės atlikti didelį darbą greitoj 
-ateityje, garsindamas lietuvių 
dainos meną šioje šalyje.

MATĖME „GARSŲJĮ DAK
TARĄ”

Pereitą sekmadienį, 14-III-37, 
Lietuvių Centro ir d-jos „Lietu
va” piknike Villa Lugane „Vil
ties” menininkų kolektyvas su
vaidino komediją. „Garsusis Dak 
taras”. Publikos buvo apie pust
rečio šimto ir visi patenkinti gė
rėjosi gražiu viltiečių vaidinimu.

Ypatingai mūsų jaunoji karta 
— čiagimiai lietuviukai —ne
galėjo atsigėrėti gražiu paren
gimu.

LANKO KOLONIJAS

Alizas Auželis, “Argentinos 
Lietuvių Balso” įgaliotinis, ku
ris, nors dar ne visiškai sustiprė
jo, bet jau lanko lietuvių kolo
nijas Buenos Aires provincijoje 
užrašinėdamas prenumeratas, 
rinkdamas skelbimus ir parda
vinėdamas lietuviškas knygas.

Mūsų skaitytojai prašomi pa
remti jo darbą, rekomenduojant 
naujus prenumeratorius, etc.

PIKNIKAI ŠĮ SEKMADIENĮ
“Argentinos Lietuvių Balso” 

paskutinis piknikas įvyks šį sek
madienį, 14-III-37, recreo “Bri
sas del Plata, Quilmes, F. C. S. 
Tęsis nuo 7 v. ryto iki sutemų. 
Skaitytojoms nemokamas kupo
nas telpa šiame numeryje.

— Susiyienyjimo Lietuvių Ar
gentinoje -Valentin Alsina Pir
mojo Skyriaus paskutinis pikni
kas įvyks “Colonia Alemana” 
pušyne Valentín Alsinoje šį sek
madienį, 14-IIK37. Tęsis nuo 12 
vai. dienos iki sutemų. -

— Lietuvių Centro ir d-jos 
“Lietuva” eilinis piknikas įvyks 
ant lietuviškos nuosavios žemės, 
c. Tabaré 6972, Villa Lugano, 
šį sekmadienį, 14-IH-37.

— Velykinis *‘A. L. Balso” ku
ponas nemokamam įėjimui į

PADĖKOS ŽODIS
Gerbiamoji „Argentinos Lietu 

vių Balso” Redakcija malonė
kite suteikti vietoš Jūsų laikra
štyje padėkos žodžio išreiškimui 
visiems dalyvavusiems mano my
limo brolio A. Stąlioraičio laido
tuvėse. Taipgi dėkoju visiems 
man pareiškusiems užuojautą 
taip skaudžioje liud¡ésio valan
doje.

O ypatingai dėkoju Venskū- 
nams, Babickams, „Michangan- 
Radio” firmos persdnalui už pui
kius gėlių vainikus ir dalyvavi
mą laidotuvėse: Staneikams, Si- 
keriams, Žigams,, Ž'iutams, Kra- 
pavickams, Kitrienei ir visiems, 
kurių dalyvaujant nepažinau ar 
nepastebėjau.

Taip pat dėkoju visai Argen
tinos lietuvių spaudai, o ypatin
gai „A. L. Balsui7, kuris nepa
sigailėjo vietos aprašymui mano 
brolio gyvenimo, jo darbų ir mir 
ties.

Pr. Stalioraitis.

Ilgamečiam draugijos „Lietuva” nariui

Antanui Kairiui,
del jo mylimos mamytės mirties okupuotoje Lietu
voje, gilią užuojautą liūdėsio valandoje reiškia:

Juozas Želionis.

Dideliam mūsų laikraščio draugui — Argentinos 
Lietuvių Centro iždininkui —

Antanui Kairiui,
jo mylimai mamytei okupuotoje Lietuvoje mirus, 
liūdėsio valandoje širdingą užuojautą reiškia:

„A. L. Balso” Redakcija ir Administracija.

SUVYLÉ MUZIKANTAI
Pereitą sekmadienį S. L. A. 

Centras turėjo pikniką “Colonia 
Alemana”/ pušyne. Prisirinko 
gražios publikos, bet naujas lie
tuvių orkestras neišlaikė savo 
žodžio ir nepribuvo. Tuomet su- 
•sivienyjimiečiai pasamdė vieti- 
niu'ą muzikantus, ir, nors suvė
luotai, bet piknikas vistiek rea-

koncertinį popietį 28-III-37 “Jo
se Verdi” teatre tūps kitame nu
meryje. Skaitytojos, sekite jį!

—Ignas Kazlauskas, turintis 
almaceną nuosaviuose namuose 
Pineiroje, nuolatos plečia savo 
biznį. Patyrėme, kad minėtas 
prekybininkas ruošiasi įšrašyt 

iš Lietuvos gėrymų ir kai kurių 
valgomų produktų. Pirmoje ei-

lizavosi.
• —<Jonui Greičiui fabrike San 

Martin 6-III-37 mašina sutrynė 
'pirštą. Norima išgydyt nepjovus.

Įėję ketina išrašyti krupniko ir 
baravyką. Tai yra gražus para
ginimas ir kitiems mūsų biznie
riams.

—'Arini nonr— —-^oaoi-------

A. M U Š K E T A S U
Lietuvis radio technikas Q

Monaco 4423 (ąltura Sanabria 2700)
Villa Devoto — Buenos Aires

Fabrikuoja radio aparatus nuo mažia
usio iki didžiausio. Vietiniam pasikla
usymui už 49 pesus, o kas nori girdėt o 
Vokietiją, Prancūziją, Rusiją, Angliją Q 
ir Ispaniją — trumpųjų bangų aparatą 
pastatau už 89 pesus. Taipgi sutaisau 
ir atnaujinu visokios aparatus, o taipgi 
įvedu elektros instalacijas. Pirs negu 
kreipsitės kitur — pasiteiraukite čia. ¡ 

i inrtng^—innm —mr-»ñ

SLAVIŠKA FOTOGRAFIJA

Foto Art “SAVA” 
išpildo geriausius paišy
bos ir fotografijos dar
bus, pigiausiomis kaino
mis. Be jokių kompromi

sų vyksta fotografuoti 
j namus.

SAN MARTIN 608
U. T. 31 - Retiro - S440 

Buenos Aires.

PAŠTO DĖŽUTĖ
Persiųsti laiškai: 5-3-37 šiems 

asmen: Steponui Valašinui, Vik 
torui Katiliui, Antanui Baronui, 
Marijai Nakaitei, veltiniai.

Iš Lietuvos: Juozui Leškavi- 
čiui, Steponui Valašinui, Felik
sui Teuteriui, Stanislavui Mac
kevičiui (2), Juozui Bukauskui, 
Pranui Veteikiui, Juozui Lembe- 
riui, Antanui Kazokui, Elenai 
Ryselienei, Rožei Endrikytei.

Redakcijoj randasi laiškai: 
Emiliui Jurėnui, P. šaučiūnui, Jo 
nui Vasinauskui (2), Ig. šemaš- 
kui, Juozui Gaškuiy Viktorui Sa
kalauskui, Anelei čepulytei, An 
tanui Žvirbliui, Anai Palubins- 
kienei, Antanui Brukštui, Elenai 
Genzelis, Jonui Gvaldai, apdrau 
stas iš Lietuvos.i

Elenai Ansaitytei, Mykolui Si- 
nicali, Antaninai GVaztiaitytei, 
vietiniai.

MINI MŪSŲ KALENDORIŲ
Dienraštis “Laisvė” vasario 6 

laidoje literatūros ir meno sky
riuje recenzuoja Kuntaplio, Pie
tų Amerikos lietuvių ir “Argen
tinos Lietuvių Balso” ‘kalendorius 
Apie mūsų kalendorių rašo:

“Kalendorius 1937 metams. 
Paruošė įspaudai ir išleido “Ar
gentinos Lietuvių Balsas” — In
dependencia 2706, Buenos Aires. 
Be kalendorinių datų telpa strai
psnių ir eilėraščių, (kaip ir pir- 
mesniuose abejuose) ,o taipgi ir 
paveikslų”.

— Žurnalistas St. Mišįčikas- 
Žiemys vėl prisiuntė iš Lietuvos 
seriją straipsnių “Argentinos 
Lietuvių Balsui”. — Pradėsime 
spausdinti sekančiame numery
je. Sekite, nes juose gvildenama 
labai įdomios ir aktualės temos.

—- Mokytoja p-Iê Stefanija 
Jegaitė, kelis metus mokytojavu
si Tumo Vaižganto vardo mo
kykloje, rezignavo ir už poros 
mėnesių ketina grįžt Lietuvon. 
Argentinon mokytojaut ją buvo 
atsiuntusi Lietuvos U. R. Mini
sterija.

—-Paukščių auginimo ūkiui re i 
kalingas vyras. Darbas lengvas. 
Klausti Redakcijoje.

— Pianą kas turi pardavimui 
gerame stovyje, prašome pra
nešti “A. L. Balso” Redakcijai.

— Ponią Olgą Vitkauskienę, 
turinčią kirpyklą Barrakuose, 
pereitą savaitę aplankė garnys, 
palikdamas gražią ir sveiką du
krelę Ireną,

— Stasys Lesauskas, smilgiš- 
kis, 26 m. amžiaus, mirė džiova 
Montevideo mieste 2-II-37. Bu
vo susipratęs pažangiosios visu
omenės veikėjas. Jo palaidoji
mui, anot “N. Bangos”, surinkta 
77 urugvajiški pesai.

— Mokytojas N ai i vaiką, visą 
metų eilę mokytojavęs Brazili
joje, bet per konsulo P. Gaučio 
intrigas pasitraukė ir grįžo Lie
tuvon. Iš Lietuvos jis vėl tapo 
pasiųstas mokytojaut Pietų Ame 
rikon. Atvykęs šiomis dienomis 
jis mokytojaus Tumo - Vaižgan
to vardo mokykloje Valentin Al
sinoje. P. Nalivaikos žmona mo
kytojauja Brazilijoj.

SKAITYTOJAI PAGALVO
KITE AR DAR NEPASIBAI
GĖ JŪSŲ PRENUMERATA? 
JEIGU TAIP, NELAUKDAMI 

ATNAUJINKITE!
— Geriausią dovaną pada

rysite saviems Lietuvoje, išra
šydami jiems “Argentinos Lie
tuvių Balsą”. Jums dėkos kas 
savaitė Jūsų giminės ir kaimy
nai. Metams 5 pesai. Išrašyki
te dabar.

— Reikalingas jaunas vyras 
laikraščio administracijos dar
bui ir sąskaitų kobravimui. At
lyginimas nuošimčiais. Pasiūlė 
mus siųsti raštiškai: Casilla de 
Correo 303, Bs. Aires.

j Parsiduoda Radio

Garantuotos gamybos radio a 
paratus pigiausia parduoda 

LUIS KROMPALKAS
Av. San Martin 4650 - Bs. As 

(U. T. 50 - 0958)

MOTERŲ, 
K I- I KI IfO
DIREKTORE MOTERIS OyDYTOJA
D' MATILDE KRASTIHIENE 
‘ •— b LATVIJOS —

VISOS MOTERŲ ir VAIKŲ 
LIGOS

NĖŠTUMAS - GIMDYMAI- SUVELUO’ 
TOS MENSTRUACIJOS- KRAUJO rr 
ŠLAPUMO ANALIZAI-SPINDU
LIAI X-ŽEMIAUSIOMIS KAINOMIS
ATVYKUSIOM!» b TOLIAU YRA LOVOS

PATARIMAS 3’PESAI
FMlHl'kO VALAHOOb NUO fO'll IR 15 19 VÁL. 

b t AM A0|( NlAI> IK >VEM KUO t0 12

SUIPÀCHA28

PEINADOS “ENRIQUE”
(HENRIKAS LUKASEVIČIUS)

Visos lietuvaitės žino, kad permanen
tes, sušukavimus, kirpimus ir 

nudažymus moderniškiausiais 
aparatais atlieka artis-' 

tiškai, šiomis kaino-
m i s:

Radio Croquiñol .............. $ 4.50
Garu ................................ $ 5.90
Permanente eléctrico .... $ 3.90

Dominguez 524 Pineiro

«

Bokos, Dock Sudo ir kitų rajonų lietuviai vyriškus moteriškus 
ir vaikaSts batus perka mano krautuvėjė. Madni, stiprūs, 

nebrangūs.

būsite nuolatiniu klij entulAtvažiuokite persitikrmti ir

Jonas Leščiukaitis
S ¿ LA PLATA 242 — ISLA MACIEL — BUENOS AIRES g 
nii HiiiiiiiiiĮiiiiiiiuiiiiiiiiii liiisiiniiriíinnínniiirinoninirsnirnritiiiíiiiiiiinniiíiiiBMi^l
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Rungas visokį skelbimai

PERSTIPRIAI UŽTRIMITAVO
„Argentinos Lietuvių Balse” 

buvo rašyta apie jaunuosius Ar
gentinos lietuvių menininkus, jų 
pasirodymų vietiniai publikai 
proga. Tą straipsnelį persispaus
dino „Lietuvos Žinios”, jį citavo 
“Lietuvos Aidas” ir kiti Lietu
vos laikraščiai.

Bet žurnalas “Trimitas’’ (4- 
11-37), savotiškai suredaguoda
mas žinią, ėmė ir persūdė. Tarp 
kita jis rašo:

“G. Paulauskaitė ir O. šimai- 
tytė yra nuolatinės dainininkės 
“Colón” teatre, kuriame koncer
tavo Kauno artistų išvyka”.

Mergaitės tatai paskaičiusios 
raudonuoja. O jų tėveliai sako, 
kad dabar aišku, del ko Lietu
vos spauda tiek daug “ančių” 
paleidžia iškraipymais bei rašy
mais apie tą ar kitą taip, kaip 
rašantiems nuo eilutės ant seilės 
užeina. ..

VARŽYTINĖS DEL VAIKŲ

Tumo - Vaižganto ir Dariaus 
Girėno mokyklų mokinių chorą 
tulas laikraštis vadina vien an
trosios mokyklos choru. Tėvai 
tatai nevadina politika, bet tik 
varžytinėmis del vaikų.

Iš KNYGYNŲ ISTORIJOS
Viename teismo pranešime 

skaitėme, kad viena lietuviška 
įstaiga iš muitinės išpirko ge
riamą daiktą, o skaitomu neiš
pirko. Nors skaitomas prekes re- 
matavo, bet Susivienyjimo vete
ranai jas išsipirko ir didelėje 
pagarboje laiko.

Tos gi skaitomos prekės (kny
gos), kurios pateko į amžiną a- 
tilsį “lietuvių namų” rankas da
bar blaškomos kaip dvąsios be 
vietos ir niekas nežino, kiek jų 
dar kur liko.

KNARKIANČIŲJŲ KLUBAS
Ne persenai Nev Yorke septy

niolika vyrų įsteigė savotišką or
ganizaciją, kurią pavadino 
„Knarkiančiųjų klubu”. Tai ne 
jumoristiška ir ne ekstravagan
tiška organizacija, kaip iš jos 
vardo kai kam galėtų atrodyti, 
šiuos visus knarkiančiuosius į 
vieną organizacijią sujungė ben
dras reikalas. Klubui pirminin
kauja vienas inžinierius, kurį, 
kaipo ir visus kitus klubo na
rius ,del „nepataisomo knarki
mo” miegant, teismas yra pers
kyręs su žmona. Visi šie „knar- 
kėjai” keikia savo likimą, kad 
jie ne tik negali pasidžiaugti 
šeimos laime, bet dar, kaip vie
ninteliai perskyrų kaltininkai, 
savo buvusioms žmonoms visą 
gyvenimą turi mokėti rentą. Da
bar jie susiorganizavę nori ben
drom jėgom kovoti prieš tokius 
perskyrų motyvus. Jie tvirtina, 
kad knarkimas miegant vedusių
jų gyvenime negali būti našta. 
Tai nesąs blogas įprotis, kaip, 
pav., girtavimas ar kokaino uo
stymas, bet dar lopšyje gautas 
įpratimas, ar gerklės liga, kurią 
kartais operacijos pagalba gali
ma išgydyti. Todėl Jungt. Valst, 
įstatymus, kurie dabar esą labai 
palankūs moterims ,reikią kei
sti.

Be to, kaip steigiamajam klu
bo susirinkime jo pirmininkas 
pranašė, visi „knarkėjai” esą la
bai pasipiktinę tuo dalyku, kad 
nemažas moterų skajčius žino
damos apie jų būsimų vyrų knar 
kimą už jų tyčia ištekėjo, kad 
paskui galėtų lengvai atsiskirti, 
visą perskyrų kaltę priskiriant 
vyrui ir tuo būdu gauti rentą.

-ANTONOFF*
Lietuvis Fotografas

B. de IRIGOYEN 1692, B. As.
U. T. 23 — B. Orden — 4675

FILATELISTŲ DOMEI!
Už vieną dol. siunčiu 70 skir
tingų Lietuvos pašto ženklų 
arba SO — Estijos. Lietuvos 
komplektai “Steigiamas Sei
mas” ir “De Jure” taipgi kai
nuoja po dolerį.

Henrikas Krasauskas, Kal
no g. Nr. 1, Pasvalys, Lituania.

Laiškai su papuošalais gimi
nėms Lietuvoje po 10 ir 15 cen 
tavų. Reikalaukite dabar.

10 egz. skirtingų Lietuvos 
bei Amerikos laikraščių $ 1.- 
Casilla de Correo 303, Bs. As.

ASMENŲ IEŠKOJIMAS
Paeiškau kaimyną Jurgį Dab- 

rėga, paeinantį iš šaduikių kai
mo, Rokiškio apskričio, nuo 1928 
m. gyvenantį Argentinoje. Jis 
pats, ar kas apie jį žino, malo
nėkite pranešti šiuodresu:| Sra. 
Juzė Zaborskaite-BaĮti^šiene, c. 
Barcelona 4352 Berisso, F.C.S.

Visos lietuviams reikalin
gos informacijas teikiamos 
visiškai veltui. Švarįios lovos 
$ 0.50 už naktį Atskiri kam
bariai šeimynoms. Taipgi du
odamas valgis. Pirm negu su- 
stosit svetimtaučių viešbu
čiuose, pasiteiraukit pas mus.

Independencia 2706, Bue
nos Aires. U. T. 45-1018.

NAUJAUSIOS MADOS

ASMENŲ IEŠKOJIMAS
Paieška u brolį Juozą Liutkau- 

ską, kilusį iš Ponkiškių km., Si
mno v., Alytaus apskr. 1913 me
tuose gyveno Shenandoah, Pa., 
White St. Jis pats ar kas perskai 
tys šį skelbimą ,prašau atsiliepti 
Šiuo adresu: Sr. A. Liutkauskas, 
c. Avellaneda 2499, Bs. Aires, 
Argentina. —

SKAITYKITE IR PLATINKI- 
TE A. L. BALSĄ!

Šis gramofonas parduodamas 
pusdykiai. Kreiptis: Sr. A. Liut
kauskas, c. Avellaneda 2499. 
Buenos Aires.

PARSIDUODA GRAŽI REZI
DENCIJA

Mūrinis namas, 3 kambariai, 
kambariukas ir 2 virtuvės; elek
tra, vanduo, darželis, mozaikuo-

84 metrai patio. Viskas kaina
vo apie 10 tūkstančių pesų, bet 
parsiduoda daug pigiau. Galima 
al contado, arba išsimokėjimui. 
Laiškais arba asmeniškai kreip
tis pas savininką šiuo adresu: 
Calle Juan Jaures 790, Valentín 
Ahina, (336-9).

Lietuvaitės, kurios puošiasi su- 
lyg šios vasaros naujausių ma
dų, joms sukneles siuva žinoma 

Modistė Danute
c. Estados Unidos 1080 — 

Buenos Aires

^Rosario lietuvių dėmesiui^ 
j D AKT A R AS E. LEVINASJ 

Kalba lietuviškai
=Diplomuotas Argentinoj irg 
^Vokietijoj gydytojas, speci-f 
Ralistas moterų ijr vyrų ligų.g 
^Gydymas moderniškas ir= 
= nebrangus; ištyrimas su g 

X spinduliais.
ge. Mitre 923, Telefon: 3670= 
2 Rosario
iiiiiiiiuniiiiiiimiiiiiiiiiimiiinniinmiiiDiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiã

LAIŠKAI Iš LIETUVOS
šimtai Argentinos * lietuvių 

savo laiškus iš Lietuvos gauna 
per “Argentinos Lietuvių Bal
są”. Tai yra patogu ir nieko 
nekainuoja laiškų gavėjams.

VERTIMAI URUGVAJUJE 
Kontraktai, prašymai, verti
mai, įgaliojimai, etc. rašomi 
nemokamai “A. L. Balso” pre
numeratoriams Urugvajų j e . 
Kreipianties laišku, reikalin
ga pridėti 5 c. markutė atsa
kymui ir adresuoti sekančiai: 
Sr. J. Lazdauskas, Casilla de 
Correo 542, Montevideo. Krei
pianties asmeniškai: c. Anaína 
1024, 2-do piso (tarp Isla de 
Flores & San Salvador), Mon
tevideo. (327-gr.)
KNYGYNAS „BALTSTOGĖ” 
Leandro Alem 1138, Bs. Aires 
Leškevičiaus ir Tarasiuko 
Parduoda rašymui medžiagą, 
lietuviškas, rusiškas ir kitomis 
kalbomis knygas, čia pat gali
ma nusipirkt A. L. Balsas, lie
tuvių - ispanų kalbos žodynas, 
lietuviškas sapnininkas, ka
lendoriai ir kitokios knygos 
bei paveikslai.

KAROLIO MAČIŪNO
Almacenas ir lietuviška užeiga 

randasi šioje vietoje:
Calle 5, Nr. 4806, Villa San 

Carlos, Berisso, F.C.S.

SAPNININKAS
128 puslapių. Kaina $ 1.50. 

Užsakymus su pinigais siųsda
mi adresuokite: A. L. Balsas, 
Casilla de Correo 303, Bs. As.

DIPLOMUOTA MODISTĖ 
Veronika Miciulevičienė, 
Castillo 61, Villa Crespo.

Taipgi galima kreiptis 
sekmadieniais

DR. ROBERTO PATXOT 
gydytojas chirurgas 

Rivadavia 191 S, Vai. Alsina 
Vizitas $ 1.— ; U.T. 24-8477 
Priėmimo valandos nuo 8 
iki 10 ir nuo 14 iki 16 vai. 
Sekmadieniais ir šventadie

niais nuo 8 iki 12.

LIETUVOS PASIUNTINYBĖ 
Calle Callao 1971.

Priima nuo 10—12 ir nuo- 
14—16 vai. šeštad. iki 12 v.

JONAS KRIŠČIŪNAS, 
mūrinių namų statytojas:

Tabaré 6971, ^V. Lugano, Bs. As,

DOMĖS!
Del susidėjusių aplinkybių la

bai pigiai parduodu namelį lie
tuvių apgyventame rajone. Krei
ptis: c. Itapirū 2022, Villa Cap
telimo, Bs. Aires . (333-36)

Pigiai ir sąžiningai taiso gra- 
mafonus, laikrodžius ir viso

kius kitokius daiktus.
Pavón 1020, Piñeyro

(Taipgi gaunamas Balsas)

JUSTINAS VAITELIS 
c. Morón S265, Lanús Oeste 
U. T. 241 - Lanus - 304

Parduodu pigiai ir geri
ausių rūšių vyriškas ir mo
teriškas kojines, įvairių rū
šių siūlus ir darome viso
kius mezginius sulyg užsa
kymų. Reikalaukite, mūsų 
įgaliotinis aplankys jus na
muose. Taipgi artistiškai 

užtaisome pančiakas.

^AKUŠERĖ - EUROPIETĖ!
S e^FILOMENA BENEŠ-BILEK į"
I Diplomuota Prahoje ir į
g Buenos Airese
g LIMA 1217 b 
£2 kvadr. nuo Constitución ’ 
įTelefon: B. O. 23 — 3389 I 
B )
gPriima kasdien nuo 10 vai. r 
gryto iki 8 vai. vakaro. Sek- r
I madieniais visą dieną. r 
gSpecialistė prie gimdymo Ir | 
g visų moterų ligų. 
gKalba visomis slavų kalbo- | 
gmis ir supranta lietuviškai. >

Escuela de 
SOLDADURA ELECTRICA 

Pasinaudokite proga išmokti 
gero amato — soldador eléc
trico ,t. y. suvirintojo elektra. 
Informacijos teikiamos nuo 8 
iki 11 ir nuo 15 iki 20 vai. 
Montes de Oca 2084; Bs. As. 
U. T. 21 — Barracas — 2691

i PARDUODA

C* CENTRAL EUROPEA 
« S<HIFFSA<<EHTUR •> 

469-5AN martin-469”;"’

I i LietÚvà/.A
IR ATSIKVIET ĮMINTO

IŠ TEN ' /'K tfįįl
IfrlOIĄUSIOMJS ^3
p KAINOMIS

Dr. A. Krichmar 
DENTISTAS - CHIRURGAS 
Skelbiu Avellanedos ir Pi
neiros lietuvių žiniai, kad 
gatvėje Galicia 814, (kam
pas Rivadavia) randasi da
ntų gydymo konsultorija, 
kurioje atliekamas gerai 
darbas, pigiomis kainomis. 
Priėmimo valandos : nuo 9 

iki 12 ir nuo 14 iki 20.

Dr. Elias Galante
Gerklės, nosies ir ausų gydy
tojas specialistas Argerich ir 

Ramos Mejia ligoninėse.
Konsultorija s

PINZÓN 425 — U. T. 21-3064
Antradieniais, ketvirtadieniais > 
ir šeštadieniais, nuo 2 iki 4 

priiminėja:
Corrientes 223S - U. T. 47-5123

SPINDULIAIS X
NAUDOJASI LIGONIAI. KURIE ATEINA GYDYTIS I

DIDELĖ KLINIKA A GRUPAC1ÓN
MATM ėdi c a A4b Argentina

GYDYTOJAI: Dr. A. Alberico. Dr. J. A. Rojas. Dr. A. Sehvarsor.

Plaučiai: Dusulys. Astma bronchitis.
Gerklė, Nosis. Ausys: Chroniški peršalimai, blogi išgydymai. No

sies užsikimšimai, blogas pasilsys. Gerklės užkimimas, 
ausų užsikimšimas.

Pūrelis, žarnos, užkietėjimas, blogas kvapas, akmenat 
Inkstai, skausmai, diegliai, ir t. t.
Venerinės ligos: SIFILIS (606 — 914). Blenorragija.
Moterų ligos: Atskirose konsultorijose pataisymas, pripažinimas* 

ir stoka menstruacijų.
Vaikų ligos: Nevirškinimas. Rachitis, pavėluotas' išsivystymas.

Nurodymai vaikų auklėjimui. <

PATARIMAI $ 5.— (Parodžius šj skelbimą patarimas $ 3.—) ir 
padaroma X spindulių nuotrauka.

GYDOMA LABAI PIGIOMIS KAINOMIS.
Priėmimo valandos: nuo 10 Iki 12 ir nuo 15 iki 21 rak

IŠIMTINAI 
GYDYTOJŲ PRIEŽŪRA 

o o o BE o o o 
PRAKTIKANTU IR BE 
SLAUGYTOJŲ

. su MARTIN 440
g (TARP CORRIENTES IR LAVALLE)




